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IDC® POWERGESCHIRR®
ALLGEMEINE INFORMATIONEN
Das IDC®-Powergeschirr® ist das erfolgreichste Hundegeschirr Europas. 
Es brilliert durch ein im Einklang stehendes, ästhetisches Erleben 
und einen praktischem Gebrauchswert. Alle JULIUS-K9® und IDC®-
Produkte sind als Gebrauchsmuster und im Design eingetragen und 
patentiert. Die JULIUS-K9® Erfindungen basieren - wie die meisten 
unter Patentschutz stehenden bekannten Erfindungen der Welt - auf 
der Weiterentwicklung oder Vervollkommnung der Produkte, nach 
dem heutigen Stand der Technik. Viele Menschen arbeiten daran, das 
Hundegeschirr zu einem perfekten Produkt zu entwickeln.

Das Hundegeschirr brilliert mit seinen vielen Funktionen und 
Erweiterungsmöglichkeiten. So dient das Geschirr der Sichtbarkeit 
(durch leuchtende Farben, fixierbare Lichter, nachleuchtende 
Leinen), der Sicherheit (belastbare Schließelemente und Topqualität 
der europäischen Materialien), dem äußerst praktischen Griff (zum 
Kurzhalten oder zum unterstützenden Anheben des Tieres), zur Fixierung 
von Seitentaschen (Transport von Materialien) und der einfachen, aber 
genialen Handhabung durch den Tierhalter. Ein weiteres Erfolgsrezept 
bei den IDC®-Powergeschirren sind die einzigartigen bekannten Klett-
Logosprüche, die es ermöglichen, Informationen zu vermitteln, wie 
z.B. „Polizeihund“ oder die Emotionen der Menschen ansprechen, z.B. 

„Herzensbrecher“, „Schmusebacke“, u.a.

Seit den 90er Jahren fand das IDC®-Powergeschirr® bei den 
verschiedensten Einheiten (Staffeln der Polizei, Bundeswehr, 
Rettungshundeeinheiten) großen Anklang. Zunächst wurden die 
Diensthundegeschirre mit den Aufschriften wie POLICE, ARMY, 
RETTUNGSHUND, SUCHHUND versehen. Als später immer mehr 
Privatleute das IDC®-Powergeschirr erwarben, veränderten sich die 
Aufschriften wie z.B. COOL MAN, MINE IS BIGGER, MACHO, MAMAS 
LIEBLING, usw.

Wie bei vielen anderen gutlaufenden Produkten, gibt es leider auch 
bei dem erfolgreichen IDC®-Powergeschirren® genügend Neider und 
Nachahmer, die mit ihren Plagiaten für Unruhe, Qualitätseinbußen 
und vielen Rechtsstreitigkeiten sorgen. Aus diesem Grunde wurde 
eine zuverlässige, kompetente Produkt- und Arbeitsgruppe ins Leben 
gerufen, die seit ca. 5 Jahren den markenrechtlichen Schutz der 
Produkte zum Ziel hat und so durch Eintragungen/Patentierungen 
und innovativen Weiterentwicklungen diese Marke zu seiner hohen 
Exklusivität und Qualität verholfen hat und weiterhin tun wird. Wir 
bitten unsere Kunden immer auf das ORIGINAL „JULIUS-K9®“ zu achten, 
wenn Sie Wert auf gute Qualität, lange Haltbarkeit, hohen Tragekomfort 
und Sicherheit legen.

AM aquamarine (AM)

B blau (B)

FARBEN

PR lila (PR)

PN pink (PN)

C camouflage (C)

R rot (R)

P schwarz (P)

CS schokobraun (CS)

PNF pink mit Blumen (PNF)

FNE UV neon (FNE)

FAR

FOR

KID

GG

PSYCHO

REGGAE
Reggae Canis (REGGAE)

Psycho Canis (PSYCHO)

Kid Canis (KID)

grasgrün (GG)

UV orange (FOR)

jeansblau (FAR)

JRBW Rainbow (JRBW)

Der Katalog, den Sie in der Hand halten, 
vertritt eine Qualitäts-Marke, „JU-
LIUS-K9®“, die vielen Hundebesitzern 
sehr bekannt ist. Alle Produkte zeichnen 
sich durch ein hohes Maß von Qualität, 
Sicherheit, Ästhetik und Komfort aus. 

Der Geschäftsführer von JULIUS-K9® 
dazu: "Ich bin nie zufrieden, ich strebe 
ständig nach Vollkommenheit, deshalb 
sind unsere Produkte von bestmögli-
cher Qualität, funktional entwickelt 
und haben bereits die kritischsten 
Kunden überzeugt, die inzwischen zu-
friedene Stammkunden sind. Es be-
reitet mir große Freude, ein so hohes 
Maß an Kundentreue zu erfahren und 
ich möchte mich an dieser Stelle herz-
lichst bei Ihnen dafür bedanken. Ich 
möchte betonen, dass ich von äußerst 
qualifizierten Mitarbeitern unterstützt 
werde, unser Ziel der höchstmöglichen 
Kundenzufriedenheit auch weiterhin in 
Zukunft zu erhalten. 

Wenn Sie gerade eines unserer Pro-
dukte in der Hand halten, vergessen Sie 
bitte nicht, dass ich für alle Rückmel-
dungen sehr dankbar bin, sei sie nega-
tiv oder positiv. Das ist der einzige Weg, 
der mir durch Ihre Erfahrungen aus dem 
täglichen Umgang mit den Produkten 
die Möglichkeiten gibt, unsere Produkte 
innovativ weiter zu verbessern." 

Internationale, europäische und amerikanische Marken:

Julius-K9® Trademark and Patent Controlling Group

Kontakt:
JULIUS-K9®

H-2310 Szigetszentmiklós
Ipar u. 10-12

www.julius-k9.com
info@julius-k9.com

Ihnen allen gilt unser aufrichtiger Dank: 
Anikó Bakos und Julius Sebő,

Besitzer, Geschäftsführer JULIUS-K9® 

Erschienen 2017
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HALTEGRIFFWASSERABWEISENDE OBERFL ÄCHE

KLETTLOGO-AUFSCHRIFTEN
Mit Julius-K9® Logo.

Julius-K9® Entwicklung 2009

ATMUNGSAKTIVES, HAUTFREUNDLICHES 
INNENFUTTER
Diese einzigartige Eigenschaft des Geschirrs 
findet zu Unrecht wenig Berücksichtigung. 
Das OEKO-TEX® ist ein textilindustrielles 
Material, das den strengen ökologischen, 
chemischen und europäischen Standards 
entspricht. Es ist durch seine Beschaffenheit 
sehr fellschonend.

PERFEKTE ERGONOMIE
 Dank einer der Hauptentwicklungen der IDC®  
Powergeschirre® ist die Linienanpassung des 

Brustgurtes an den Hundekörper eine ergonomische 
Perfektion. Die Belastungsverteilung konzentriert sich 

auf den Brustkorb. Die Zugkraft lastet nicht auf dem 
Hals und den Nackenwirbeln, sondern verteilt sich 

gleichmäßig auf die Brustkorbmuskulatur.

BRUCHSICHERE FIXIERUNGSSCHNALLE
Die belastbaren Schnallen werden erst nach 
regelmäßigen Kontrollen und Tests an die IDC® 
Hundegeschirre genäht. Die hervorragende Qualität 
zeigt sich in erster Linie in den Wintermonaten. Auch 
bei Frost funktionieren die Schnallen weitgehend 
einwandfrei.

LICHTREFLEKTIERENDER  BRUSTGURT 
UND RANDVERZIERUNG

Eine der wesentlichsten Aufgaben der 
IDC®- Powergeschirre ist, dass sie auch der 

Sicherheit dient (als Sichtbarkeitsweste). 
Der graue Streifen des Brustgurtes und 

die Randverzierung des Hundegeschirres 
wurden aus lichtreflektierendem Material 

gefertigt. So wird das Mehrfache an darauf 
einfallendem Licht zurückgeworfen.

SEITENTASCHENFIXIERUNG 
Die Seitentaschen sind in Ausführungen von 

3 bzw. 4 Liter zu erhalten, die an größere 
Powergeschirre (0-4) fixiert werden können. 

JULIUS-K9®-Entwicklung aus dem Jahre 2000. 
Im Jahr 2013 haben wir die kleinere Universal-

seitentasche eingeführt, die mit ihrem Volumen 
von 0,25l ein ausgezeichnetes Behältnis für 

persönliche Dokumente, das Impfbuch, Handy 
und Belohnungshappen darstellt und an allen 

Geschirrgrößen zu befestigen ist.

ELASTISCHE LAMPENHALTERUNG
Die elastische Lampenhalterung macht die Fixierung von 

kleinen Stab-Lampen möglich. Die Lampenhalterungen 
werden aus deutschen Grundmaterialien bester Qualität 

hergestellt. Sie sind mit den Seitentaschen gleichzeitig 
verwendbar. Für Rettungs- und Suchhunde, sowie für  

Diensthunde, die im Dunkeln arbeiten, besonders wichtig.

IDC® HALTEGRIFF-FIXIERUNG 
Die Haltegriff-Fixierung ist eine JULIUS-K9®-Entwick-
lung aus dem Jahre 2009. Bei freilaufenden Hunden 
ist der Griff (und/oder der Mittelring) aus Sicherheits-
gründen feststellbar! Es gibt vier Möglichkeiten, die 
Gummilasche mit dem Druckknopf an dem neuen 
IDC® Hundegeschirr zu verwenden: Man kann nur den 
Mittelring, nur den Griff, beide oder keinen von diesen 
feststellen. Im Falle der anderen Geschirrgrößen ist 
der Griff mit Klettband schließbar. Dadurch kann die 
Gefahr des Hängen- und Steckenbleibens vermieden 
werden.

Die schwarzen IDC® Hundegeschirre sind auch mit zusätzlichem Sicherheitsverschluss 
erhältlich.
Sebó Gyula „Julius“ hat diesen zusätzlichen mit Klett verschließbaren Sicherheitsver-
schluss im Jahre 2004 für Diensthunde entwickelt. Dieses praktische Zubehör kann die 
Belastbarkeit der Bauchgurt-Schnalle um etwa 60 kg Zugkraft steigern. Seit 2013 sind 
diese IDC®-Geschirre mit Sicherheitsverschluss z.B. bei der Londoner Polizei im ständigen 
Einsatz.

Entwicklung  von Julius Sebő

IDC® POWERHARNESS
EIGENSCHAFTEN
IDC® POWERGESCHIRR®
EIGENSCHAFTEN                       Größe 0-4

Erschienen 2017
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IDC® POWERGESCHIRR®

GRÖßE 
BABY 1–2

Brustumfang:
•	 29-36 cm 

Gewicht des Hundes:
•	 0,8-3 Kg

Artikelnummer: 
•	 16IDC-[Farbcode]-B1

Größe der austauschbaren 
Logo-Aufschriften: 11×3 cm

PATENTAMT - REGISTRATIONSNUMMER:  
DE 402010004256-0004

GRÖßE BABY 1

Brustumfang:
•	 33-45 cm

Gewicht des Hundes:
•	 2-5 Kg 

Artikelnummer: 
•	 16IDC-[Farbcode]-B2

Größe der austauschbaren 
Logo-Aufschriften: 11×3 cm

GRÖßE BABY 2

GRÖßE BABY 2

GRÖßE BABY 1

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®

seit 2009
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IDC® POWERGESCHIRR®

GRÖßE 
MINI-MINI  

& MINI

Brustumfang:
•	 40-53cm 

Gewicht des Hundes:
•	 4-7Kg 

Artikelnummer: 
•	 16IDC-[Farbcode]-MM

Größe der austauschbaren 
Logo-Aufschriften: 11×3 cm

GRÖßE MINI-MINI

Brustumfang:
•	 49-67 cm

Gewicht des Hundes:
•	 7-15 Kg 

Artikelnummer: 
•	 16IDC-[Farbcode]-M

Größe der austauschbaren 
Logo-Aufschriften: 11×3 cm

GRÖßE MINI

MINI-MINI

MINI

PATENTAMT - REGISTRATIONSNUMMER:  
EU 001655721-0001

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®
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IDC® POWERGESCHIRR®

GRÖßE 0 & 1-4Brustumfang:
•	 58-76 cm

Gewicht des Hundes:
•	 14-25 Kg

Artikelnummer: 
•	 16IDC-[Farbcode]-0

Größe der austauschbaren 
Logo-Aufschriften: 11×3 cm

GRÖßE 0

Größe der austauschbaren 
Logo-Aufschriften: 16×5 cm

Brustumfang und Gewicht 
des Hundes:
1.	 63-85 cm 

23–30 Kg

2.	 71-96 cm 
28–40 Kg

3.	 82–115 cm
40–70 Kg 

4.	 96–138 cm
70–90 Kg 

Artikelnummer: 
16IDC-[Farbcode]-1/2/3/4

GRÖßE 1, 2, 3, 4

GRÖßE 0

GRÖßE 1-4

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

PATENTAMT - REGISTRATIONSNUMMERN:  
EU 001632258-0001, DE 402010004256-0001, DE 402010005060-0006, DE 402010005060-0007
DE 402010005060-0008, DE 402010005060-0012, US D 682486S

Erschienen 2017

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®
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GRÖßE 
0-3

Brustumfang:
1.	 63-85 cm 
2.	 71-96 cm 
3.	 82–115 cm

Gewicht des Hundes:
1.	 23–30 kg 
2.	 28–40 kg 
3.	 40–70 kg 

Artikelnummer: 
•	 16STEALTH-P-[1/ 2/ 3]

Größe 1, 2, 3

OPTIO
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Stealth
Geschirr

Am Rückenteil besteht die Möglichkeit, 
die IR- Lampen zu befestigen. 

Bestellen Sie Ihr eigenes Organisationslogo!

•	 Das IDC® Stealth- Hundegeschirr spiegelt die Eigenschaften 
des weltberühmten IDC®-Geschirres wieder

•	 Es ist während der Bewegung des Hundes fast geräuschlos
•	 Der aus speziellem, rutschfestem Material gefertigte Griff am 

Rücken, dient zur sicheren Haltung des Hundes.
•	 Die spezielle Haltegrifffixierung schließt ein Hängenbleiben 

aus. Des Weiteren können so unbefugte Personen nicht ein-
fach an den Griff des Geschirres gelangen.

•	 Die erhöhten Seitenflächen mit Klettverschluss sind zur Befes-
tigung von  großen Dienstkennzeichen geeignet. 

•	 Das am Brustgurt geschaffene Schriftfeld mit Klettverschluss 
ermöglicht z.B. das gelegentliche Befestigen von reflektieren-
den Elementen oder (POLICE oder BUNDESWEHR) Logos.

•	 (Seit Mitte 2016 auch Vertrieb in Deutschland) PATENTAMT - REGISTRATIONSNUMMER:  
EU 002762724-0001

Erschienen 2017

©copyright

Zubehör für Stealth-Geschirr

•	 Mit dem neuen Griffverschluss löst sich die Belüftung vom 
Geschirr bei der Auflagefläche. Die Neoprenverkleidung vom 
Haltegriff hebt das Geschirr um einen halben Zentimeter an. 
So kann die Luft zwischen Geschirr und Rücken zirkulieren.

freier Luftstrom
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Die Geschirrgröße ist entsprechend, wenn bei der Achsel genügend freier 
Platz bleibt, und die Beine des Hundes sich frei bewegen können. Wenn das 
Hundegeschirr zu groß ist, dann kann der Hund mit seinen Vorderbeinen 
durch den Brustgurt steigen. Für Schäden, die aus einer falschen Größe, 
falscher Einstellung und unsachgemäßer Handhabung des Geschirres 
resultieren, übernimmt JULIUS-K9® keine Haftung. 

Achtung! Eine Konsequenz der falschen Größenwahl, des falschen Anbrin-
gens des Hundegeschirrs und/oder der falschen Benutzung der Hundeleine 
kann sein, dass der Hund sich aus dem Geschirr oder aus dem Halsband 
befreit. Wenn das Hundegeschirr zu klein ist, dann würgt der Brustgurt den 
Hund am Hals. Eine falsche Größenwahl kann Verletzungen verursachen.

SICHERE HALTEGRIFF-FIXIERUNG
Es gibt vier Möglichkeiten, die Gummilasche mit dem Druckknopf an dem 
IDC® Hundegeschirr zu verwenden. Man kann nur den Mittelring, nur den 
Griff, beide oder keinen von diesen fixieren. Bei den IDC® Hundegeschirren 
der Größen Mini, Mini-Mini, sowie bei den K9®-Hundegeschirren kann der 
Griff mit Klett befestigt/abgedeckt werden. Auf diese Weise können wir die 
Gefahr, dass der Hund irgendwo steckenbleibt, auf ein Minimum reduzieren. 
Dies ist besonders für frei laufende Hunde wichtig.

WAS IST ZU TUN, WENN UNSER HUND RÜCKWÄRTS AUS DEM GESCHIRR 
SCHLÜPFT?
Wenn der Hund rückwärts geht und versucht den Kopf aus dem Halsband 
oder sich selbst aus dem Geschirr herauszuziehen, soll die Leine gleich 
lockergelassen werden.

FOLGENDE INFORMATIONEN SIND IN FORM VON ABBILDUNGEN AUF ALLEN 
PLATTFORMEN DARZUSTELLEN, WO JULIUS-K9® HUNDEGESCHIRRE VERTRIEBEN 
WERDEN. DIE PRODUKTINFORMATION IST UM EINEN VIDEOFILM ERGÄNZT, DESSEN 
DARSTELLUNG IN DEN WEBSHOPS EBENFALLS VERBINDLICH IST. DADURCH WIRD DAS 
RISIKO EINER FALSCHEN BESTELLUNG UND DER SCHÄDEN AUS FALSCHEM GEBRAUCH 
AUF EIN MINIMUM REDUZIERT. 

KORREKTE AUSMESSUNG UND EINSTELLUNG 
DER IDC® POWERGESCHIRRE® UND K9® HUNDEGESCHIRRE

KORREKTES AUSMESSEN DES BRUSTUMFANGES
Um das richtige Hundegeschirr auszuwählen, ist die Ermittlung der rich-
tigen Größe unerlässlich. Messen Sie den Brustumfang Ihres Hundes für 
die Größen 0,1,2,3 und 4 etwa vier Finger breit hinter den Vorderbeinen; 
bei den Größen Baby1 und Baby2 zwei Finger breit hinter den Vorderbei-
nen. 

DAS ANLEGEN DES HUNDEGESCHIRRS
Beim Anlegen des Hundegeschirrs müssen wir besonders auf die kor-
rekte Einstellung des Brustgurts und Bauchgurts achten. Wenn die Gurte 
zu locker bleiben, könnte sich der Hund unter Umständen nach Hinten 
hin befreien. Während der zu eng eingestellte Bauchgurt, außer dass es 
unbequem für den Hund ist, dazu führen kann, dass die Schnalle unter 
die Achseln des Hundes oder zu nah an das Vorderbeingelenk gerät und 
hier das Fell/die Haut reibt.    

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMERN:
U09 00241, U10 00002, 001632258-0001
402010004256-0003, 402010005060-0006,
402010005060-0007, 402010005060-0008
402010005060-0012, 012040382
402010005060-0012

REINIGUNG UND LAGERUNG: 
Nicht in der Waschmaschine waschen! 
Handwäsche max. 40°C/105 °F. Separat waschen! 
Bitte nicht im Wäschetrockner trocknen.

ACHTUNG!
LASSEN SIE IHREN ANGELEINTEN HUND NIE UNBEAUFSICHTIGT!

DAS PRODUKT IST TROCKEN ZU LAGERN UND MÖGLICHST VOR UV-STRAHLUNG ZU SCHÜTZEN.
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Eine Entwicklung von JULIUS-K9® (1997) ist der mit Klett 
zu öffnende und einstellbare Brustgurt. Der Brustgurt soll 
sich wie ein Ring über der Brust des Hundes schließen. Der 
Brustgurt hält das mehrfache Gewicht des Hundes in der 
variablen Einstellung zwischen Maximum und Minimum der 
Überlappung des Klett-Brustgurtes. 
(siehe Video im YOUTUBE)

ZUM SICHEREN UND BEQUEMEN GEBRAUCH IST DIE AUSWAHL DES HUNDEGESCHIRRS 
MIT DER RICHTIGEN GRÖßE UNBEDINGT WICHTIG.

Der Bauchgurt ist entsprechend richtig eingestellt, wenn wir am Rücken des 
Hundes unsere Finger noch unter das Geschirr schieben können. 
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IDC® POWERGESCHIRR®
MIT SEITENRINGEN

Mit Seitenringen zum  
Lastenziehen (zB. Schlitten) 
oder zur zweiseitigen Befes-
tigung des Hundes im Auto

P schwarz

Farbe:

Sicherheit im
 Auto 

Sicherheit im
 Auto 

GRÖßE 0

GRÖßE 1-3

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®

GR. BRUSTUMFANG GEWICHT DES HUNDES LOGO ARTIKELNUMMER

0 58–76 cm 14–25 Kg 11×3 cm 16220-IDC-P

1 63–85 cm 23–30 Kg 16×5 cm 16221-IDC-P

2 71–96 cm 28–40 Kg 16×5 cm 16222-IDC-P

3 82–115 cm 40–70 Kg 16×5 cm 16223-IDC-P
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GR. BRUSTUMFANG GEWICHT DES HUNDES LOGO ARTIKELNUMMER

Mini-mini 40–53 cm 4–7 kg 11×3 cm 16IDC-MM-[Farbcode]-2015

Mini 49–67 cm 7–15 kg 11×3 cm 16IDC-M-[Farbcode]-2015

0 58–76 cm 14–25 kg 11×3 cm 16IDC-0-[Farbcode]-2015

1 63–85 cm 23–30 kg 16×5 cm 16501-IDC-[Farbcode]-15

2 71–96 cm 28–40 kg 16×5 cm 16502-IDC-[Farbcode]-15

3 82–115 cm 40–70 kg 16×5 cm 16503-IDC-[Farbcode]-15

IDC® BELTGESCHIRR GRÖßE

MINI-MINI–3

ERHÄLTLICHE FARBEN

PN PB R

Die in 2015 entwickelte „COLOR & GRAY® Kollektion der IDC® BELTGESCHIRRE verfügt 
über die bereits bekannte perfekte Linienführung und über weitere Vorteile, die den 
Tragekomfort verbessern. Der Rand der Gurte ist jetzt abgerundet, sowie die Breite der 
Gurte erweitert worden. Dies führt zu einem bequemen Sitz der Geschirre und beein-
flusst positiv eine gute Leinenführung. Der Haltegriff wurde verstärkt.
Die COLOR & GRAY® Kollektion ist als Designmuster geschützt.

PIN
K
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Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

Erschienen 2017



Afrika Stil

Türkisch

Ungarisch

22 23

NATION ARTIKELNUMMER

Britisch 16IDC-UK-[Gr.]

Französisch 16IDC-FR-[Gr.]

Deutsch 16IDC-DE-[Gr.]

Belgisch 16IDC-BG-[Gr.]

Italienisch 16IDC-IT-[Gr.]

Litauisch 16IDC-LT-[Gr.]

Polnisch 16IDC-PL-[Gr.]

Russisch 16IDC-RU-[Gr.]

Amerikanisch 16IDC-US-[Gr.]

Afrika Stil 16IDC-AFR-[Gr.]

Türkisch 16IDC-TR-[Gr.]

Ungarisch 16IDC-HU-[Gr.]

IDC® FLAGGENGESCHIRR
Die Geschirre in verschiedenen Nationalflaggenfarben verfügen 
neben dem herausstechenden Design über all die Eigenschaften, 
die die Benutzer der IDC® Powergeschirre kennen und lieben.

Französisch

Britisch

Litauisch

Russisch

Belgisch

Italienisch

Polnisch

Amerikanisch

Deutsch

ERHÄLTLICHE FARBEN

FL
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N

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

Erschienen 2017

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®
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Multifunktionale Hundeweste mit herausnehmbaren Auf-
triebseinlagen. Sie hilft dem Hund auf der Wasseroberfläche 
zu bleiben, auf dem Festland erleichtert sie das Anheben des 
Hundes, da die Einlagen auch als Druckverteiler wirken (Geh-
hilfemantel). Werden die Schwimmeinlagen aus den Taschen 
herausgenommen, erhält man einen erstklassigen Neopren-
mantel, der unseren Liebling vor Wind, Kälte und Regen 
schützt. Bei der Wassertherapie kann sie als Schwimmweste 
genutzt werden, da durch verschiedene Einlagen der Auftrieb 
für den Hunde verändert werden kann. Ein starker Griff bzw. 
ein Ring zur Fixierung der Leine sorgen dafür, dass der Hund 
leicht aus dem Wasser geholt werden, oder beim Training gut 
geführt werden kann. 

+

PATENTAMT- REGISTRATIONSNUMMERN 
DE 202012005574U1, EU 001924663-0020,  

EU 0019246630021, EU 002148718-0004, DE 402012005291-0002

Wir sind stolz darauf, 
dass unsere multifunk-

tionale IDC® Hundeweste 
3in1 in den USA den 

Pet Business Industry 
Recognition Award 2015 

gewonnen hat.

SPEZIELLE GESCHIRRE
MULTIFUNKTIONALE IDC® HUNDEWESTE 3IN1

GRÖßE
S–XL

PREIS GEWONNEN 

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®

MODELL 2017 - 16SWM-IDC-NE-[Gr.]
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DIE FUNKTIONEN DER
IDC® HUNDEWESTE 3 IN 1

erhältliche Farbe:

P
schwarz+ neon

GR. BRUSTUMFANG ARTIKELNUMMER SCHWIMMEINLAGENCODE

S 44–64 cm 16SWM-IDC-S 16SWME-S

M 55–72 cm 16SWM-IDC-M 16SWME-M

L 65–82 cm 16SWM-IDC-L 16SWME-L

XL 75–92 cm 16SWM-IDC-XL 16SWME-XL

Patentamt-Registrationsnummern:
U11 00227, U12 00162 001924663-
0020, 001924663-0021, 002148718-
0004, 402012005291-0002

Die Belastbarkeit beim 
Training mit dem Hund 
(z.B. beim 
Schwimmtraining/ 
Wasserlaufband) kann 
anhand der Erhöhung 
oder Reduzierung 
der Anzahl der 
Schwimmeinlagen 
variabel gestaltet 
werden.

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�
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SPEZIELLE GESCHIRRE
IDC® NEOPREN HUNDEMANTEL
Ein wirksamer Schutz an kalten und nassen Tagen. 
Das weiche, wasserfeste, elastische Material des 
IDC® Neopren Hundemantels schmiegt sich gut an 
den Körper des Hundes an. Das Neoprenmaterial 
(mit winzigen, eingearbeiteten Luftblasen) 
garantiert die hervorragende Wärmeisolierung. 
Die fluoreszierenden und lichtreflektierenden 
Elemente sorgen für die gute Sichtbarkeit des 
Hundes. Die Anbringung des bequemen Mantels 
erfolgt sehr leicht: Er wird mit zwei starken 
Klettverschlüssen am Brustkorb und unterhalb des 
Bauches befestigt. Das Material ist sehr pflegeleicht 
und trocknet schnell.

ERH ÄLTLICHE FARBE

GRÖßE  BABY 1 –XL

GR. BRUSTUMFANG ARTIKELNUMMER

Baby 1 30–35 cm 16DC-IDC-B1

Baby 2 35–44 cm 16DC-IDC-B2

XS 43–53 cm 16DC-IDC-XS

S 51–64 cm 16DC-IDC-S

M 60–71 cm 16DC-IDC-M

L 70–82 cm 16DC-IDC-L

XL 79–90 cm 16DC-IDC-XL

P
schwarz + gelb

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�
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P schwarz

SPEZIELLE GESCHIRRE
ABSEIL- UND TRAGEGESCHIRR
Die Zuverlässigkeit des neu entwickelten Abseil- und 
Tragegeschirres hat sich in vielen Belastungstests 
bestens bewährt. Es ist mit Schnelllöser-
Sicherheitsverschlüssen ausgestattet. Durch 
sein ergonomisches Design und durch seine 
druckverteilenden Einlagen ist das Abseilgeschirr 
maximal bequem für den Hund. Lichtreflektierende 
und phosphoreszierende Elemente sorgen hier für 
gute Sichtbarkeit. Zum Abseilen des Hundes: Alle 
Gurte, das Hundegeschirr und alle Klettverschlüsse 
sollten aus Sicherheitsgründen am Hund und am 
Menschen so eng wie möglich eingestellt werden. 
Während der Mensch den Hund transportiert, 
müssen die beiden komfortablen Schultergurte 
vorne vor der Brust mit den entsprechenden 
Schliessen unbedingt geschlossen werden, um ein 
Herunterrutschen der Schultergurte (und damit 
des Hundes) von der Schulter zu vermeiden.

ERH ÄLTLICHE FARBE

Patentamt-  
Registrationsnummern: 

U10 00251
U10 00252

402010006600-0005
402010006600-0006

Die Entwicklung wurde von Julius Sebő 
und dem JULIUS-K9® Entwicklungsteam auf 
speziellem Wunsch von RESCUE-24 durch-
geführt.

QUALITÄTSKONTROLL
Die mechanische Belastbarkeit der verwendeten Materialien 
und des fertigen Gesamtproduktes wurde durch 
kontrolliert. 

GRÖßE 
M–XL

GR. BRUSTUMFANG GEWICHT DES 
HUNDES

GEWICHT DES 
PRODUKTES

ARTIKEL-
NUMMER

M 58–80 cm 15–25 kg 1.6 kg 16600-M

L 75–100 cm 24–40 kg 2.2 kg 16600-L

XL 100–140 cm 40–60 kg 2.8 kg 16600-XL

Modell 2015 

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�
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KORREKTE EINSTELLUNG
DES ABSEIL- UND TRAGEGESCHIRRS

1.

3.

2.

4.

ACHTUNG! DIE FOLGENDEN GRAFISCHEN DARSTELLUNGEN SIND AUF SÄMTLICHEN 
ONLINEPLATTFORMEN, AUF WELCHEN JULIUS-K9® ABSEILGESCHIRRE ANGEBOTEN 
WERDEN, VERBINDLICH! ALL DIES WIRD DAS RISIKO FEHLERHAFTER BESTELLUNGEN 
UND SCHÄDEN DURCH EINE FALSCHE VERWENDUNG MINIMIEREN.
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Erhältliche Farben:

Artikelnummer:  
16BFH-IDC-[Farbcode]-[Größe]

Größe 1,2 & 3

W NE

-16×45-60 cm (ALUHANDLE)
-16x1-35 cm (ALUHANDLE_S)
-16x45/60 cm (ALUHANDLE_M)
-20×90 cm (ALUHANDLE_L)

ALU-FÜHRRAMEN
können auch separat bestellt werden

2.

1.

2.

Das Blindenführhundegeschirr vereint sämtliche 
guten Eigenschaften von den IDC® Geschirren. Die 
Alu-Führrahmen sind mit Hilfe von Schnellauslösern 
schnell und praktisch abnehmbar ohne das Geschirr 
ausziehen zu müssen. Dies erleichtert das schnelle 
Loslassen des Hundes. Alle Gurte am Geschirr sind 
verstellbar. Die Taschen sind mit einer Hand zu öffnen 
und zu schliessen.

austauschbare Aufschriften

SPEZIELLE GESCHIRRE
IDC® BLINDENFÜHRHUNDEGESCHIRR

Erschienen 2017

1.

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®

BR

Verstellbarer Aluführramen 
in Testphase!
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Erhältliche Farbe:

P schwarz

Größe S - XXL
Art.nr.: 16NEO-VS/[Gr.]

FÜR VORDERLÄUFE

Größe S - XXL
Art.nr.: 16NEO-HS/[Gr.]

FÜR HINTERLÄUFE

VORDERLÄUFE

HINTERLÄUFE

Erhältliche Farbe:

Artikelnr: 16THE-W-[Größe]

Größe 1,2 & 3

W
Das JULIUS-K9® Therapiegeschirr wurde bereits 2003 von 
bekannten, ungarischen Therapie-Hundestiftungen getestet 
und für gut befunden. Die festen Seitentaschen haben eine 
ideale Größe, nicht nur für die Einlagen/Therapiearbeit, 
sondern können auch z.B. für Kommunikationsmittel, 
Schlüssel o. a. genutzt werden. Lichtreflektierende Nähte 
und das phosphoreszierende Markenzeichen, das JULIUS-
K9®-Logo tragen zur Sichtbarkeit bei.
 

Die Gehhilfegeschirre sind geeignet für den älteren, kranken 
Hund oder einsetzbar nach Operationen. Dieses flexible 
Geschirr aus feuchtigkeitsabweisendem Neoprenmaterial 
und den langen, stabilen  Griffen unterstützt das 

Laufen des Hundes. Es gibt sie entweder für die 
Vorderläufe oder die Hinterläufe.

GEHHILFE- 
GESCHIRR

THERAPIE-  
HUNDEGESCHIRR

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�
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K9® POWERGESCHIRR®
ALLGEMEINE INFORMATIONEN
Die K9® Powergeschirre werden aus verschiedenen 
speziellen Materialien hergestellt und zeichnen sich daher 
mit besonderen Eigenheiten aus:
Eine wasserabweisende Oberfläche, ein atmungsaktives und 
hautfreundliches Innenfutter, eine stabile Belastbarkeit 
und komfortable Druckverteilung, sehr strapazierfähige 
Nähte, seitliche Klettflächen für Aufschriften/Logos oder 
sind zur Anbringung von Taschen geeignet.
Für die K9® Geschirre ist der Griff am Rückenteil 
charakteristisch. Er ermöglicht, den Hund leicht und 
sicher zu halten, unterstützend beim Einsteigen in ein 
Auto oder beim Treppensteigen anzuheben oder zu tragen. 
Am Brustgurt gibt es eine bruchsichere Schnalle und 
am Geschirrbrustgurt einen starken, verstellbaren 
Klettverschluss. Der reflektierende Brustgurt sowie 
die lichtreflektierenden Nähte garantieren eine gute 
Sichtbarkeit. Für den seitlichen Klettstreifen gibt es über 
1000 verschiedene Aufschriften/Logos. Ganz individuell 
können auch Wunschlogos bestellt werden.

AM aquamarine (AM)

B blau (B)

M camouflage (M)

KW kiwi (KW)

R rot (R)

P schwarz (P)

ERHÄLTLICHE FARBEN

K9® Powergeschirr®
seit 1997

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®

seit 1997

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

PATENTAMT – REGISTRATIONSNUMMERN
DE 402010003243-0003, EU 001924663-0017,  

EU 001924663-0018, EU 001924663-0019

REINIGUNG
Das Geschirr nicht in der Maschine waschen! 
Handwäsche max. bei 40°C separat waschen.

INNENFUTTER, ATMUNGSAKTIV UND HAUTFREUNDLICH
diese bes. Eigenschaft des Geschirres ist wenig bekannt. Das textilindustrielle Innenenfutter-Material 
entspricht den Richtlinien der ökologischen und chemischen OEKO-TEX® Vorschriften.

BRUCHSICHERE  SCHNALLEN
Die stabilen Schnallen werden fortlaufend getestet und kontrolliert, bevor sie an die Geschirre 
genäht werden. Die Qualität zeigt sich in erster Linie auch in den Wintermonaten. Auch bei niedrigen 
Temperaturen funktionieren die Schnallen einwandfrei.

BRUSTGURT UND RANDVERZIERUNG SIND LICHTREFLEKTIEREND
Eine der wesentlichen Funktionen des K9®-Powergeschirres ist die Sichtbarkeit des Tieres auch in 
Dunkelheit, deshalb wurden der graue Streifen auf dem Brustgurt und die Nähte der Randverzierung 
aus lichtreflektierendem Material gefertigt.

SEITENTASCHENFIXIERUNG
Die seitlichen Klettflächen und Extra-Plastikösen dienen dem Anbringen von Seitentaschen, die in 
den Ausführungen von 3 bzw. 4 Litern zu erhalten sind. Sie sind für die Geschirre in den Größen 0-4 
geeignet. Im Jahre 2013 wurden die kleineren Universal-Taschen angeboten. 

GUMMIERTE LAMPENHALTERUNG
Die Lampenhalterungen sind aus hochwertigem, deutschem Gummimaterial genäht. Sie ermögli-
chen die Fixierung von verschieden kleinen Stab-Lampen. Die Lampenhalterung ist gleichzeitig mit 
dem Benutzen der Seitentaschen einsetzbar. Dies ist besonders für z.B. Rettungs- und Suchhund 
sowie Diensthunde, die im Dunkeln arbeiten müssen, wichtig. Die Lampenhalterungen befinden sich 
an den IDC®-Geschirren mit den Größen: 0-4!

OBERFLÄCHE WASSERABWEISEND

PHOSPHORESZIERENDES MARKENZEICHEN
das JULIUS-K9®-Logo auswechselbar

GRIFF DURCH KLETT SCHLIESSBAR

LASSEN SIE IHREN ANGELEINTEN HUND NIE UNBEAUFSICHTIGT!
DAS PRODUKT IST TROCKEN UND VOR DIREKTER 
UV-STRAHLUNG GESCHÜTZT ZU LAGERN.

Erschienen 2017
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Die Informationen über Julius-K9® Geschirre (Seite 16.) sind auf allen Internetplattformen darzustellen!
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Brustumfang:
•	 29–36 cm 

Gewicht des Hundes:
•	 1–3 Kg 

Artikelnummer: 
•	 162[Farbcode]-BB1

GRÖßE BABY 1

Brustumfang:
•	 33–45 cm 

Gewicht des Hundes:
•	 2,5–5 Kg 

Artikelnummer: 
•	 162[Farbcode]-BB2

GRÖßE BABY 2

Brustumfang:
•	 40–53 cm 

Gewicht des Hundes:
•	 4–7 Kg 

Artikelnummer: 
•	 162[Farbcode]-MM

GRÖßE MINI-MINI

Brustumfang:
•	 51–67 cm 

Gewicht des Hundes:
•	 7–15 Kg 

Artikelnummer: 
•	 162[Farbcode]-M

GRÖßE MINI

Brustumfang:
•	 58–76 cm 

Gewicht des Hundes:
•	 13–25 Kg 

Artikelnummer: 
•	 162[Farbcode]-0

GRÖßE  0

GRÖßE  BABY

GRÖßE MINI

GRÖßE  0

K9® - POWERGESCHIRR® 
GRÖßE  1, 2 & 3

Brustumfang:
66 - 85 cm 
71 - 96 cm
82 - 115 cm 

Gewicht des Hundes:
23 - 30 Kg 
28 - 40 Kg 
40 - 80 Kg 

Artikelnummer:
162-[Farbcode]-1
162-[Farbcode]-2
162-[Farbcode]-3

GRÖßE  1-3



PATCHES
seit 1997

Klettaufschriften
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GESCHIRR ZUBEHÖRTEILE
KLETTAUFSCHRIFTEN

Sie können ungefähr zwischen 1000 verschiedenen 
Klettaufschriften/Logos für die Geschirre auswählen. 
Wenn Sie trotz der großen Auswahl die passende Aufschrift 
nicht gefunden haben, besteht die Möglichkeit, ein 
individuell beschriftetes Wunschlogo zu bestellen. Zur 
Grundausstattung der Geschirre gehört beidseitig ein 
PHOSPHORESZIERENDES MARKENZEICHEN, das  „Original-
JULIUS-K9®-Logo“.

für HUNDEGESCHIRR GRÖßE 

K9®-Powergeschirr Baby 1 8×2 cm  

K9®-Powergeschirr Baby 2–0 11×3 cm 

K9®-Powergeschirr 1–3 16×5 cm 

IDC®-Powergeschirr Baby 1–0 11×3 cm 

IDC®-Powergeschirr 1–4 16×5 cm 

GRÖßENTABELLE

Das Original seit 1997

KLETTAUFSCHRIFTEN
SERIENLOGOS

BESSERE SICHTBARKEIT DES HUNDES!

Beim Kauf eines JULIUS-K9®-Geschirres, eines der beliebtesten Hundegeschirre in Europa, erhalten 
Sie zusätzlich zwei phosphoreszierende Markenzeichen, die originalen „JULIUS-K9®-Logos“. Die 
Logos sind mittels Klettflächen an den Seiten des Geschirres fixierbar. Ausserdem sind diese Logos 
nicht nur auf den Geschirren und den Seitentaschen fixierbar, sondern auch an Westen, Uniformen, 
Taschen und allen Flächen, die mit dem weichen, flauschigen Teil des Klettbandes ausgestattet sind.

JULIUS-K9® ENTWICKLUNG FÜR PERFEKTE SICHERHEIT UND GUTE SICHTBARKEIT IHRES HUNDES!

Was Sie zur guten Sichtbarkeit Ihres Hundes tun können?
Die austauschbaren Klettaufschriften sind lichtreflektierend, die Webseitenadresse, unterhalb 
des eigentlichen Spruches, ist aus nachleuchtendem Material aufgedruckt. So leuchtet das 
Geschirr auch in völliger Dunkelheit. Diese kombinierten Funktionen beinhaltet unser „ALL 
TIME LIGHT“-System. 

PATENTAMT-REGISTRATIONSNUMMERN:
DE202010016545 U1, DE202011107585 U1, GM 777/2010, U1000001

reflektierende Elemente

phosphoreszierende Elemente

=
reflektiert

+
phosphoresziert

d i e
perfekte

S i c h e r h e i t

seit 1997

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®
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Mehr als 1000 Serienlogos

KLETTAUFSCHRIFTEN
SERIENLOGOS

1

2

3

4

SERIENLOGOS
Vorgefertigte Logosprüche in lichtreflektierendem Druck und nachleuchtendem Infostreifen. Die paarweise verpackten 
Logosprüche gibt es in den Größen: Baby (nicht bei allen Aufschriften), klein und groß! Sie können ein „neues“ Serienlogo 
generieren. Hier ist eine Mindestabnahmemenge von 25 Paaren verpflichtend. Bei einem Bedarf von unter 25 Paaren gelten 
diese als individuell herzustellende Wunschlogos.

SERIENLOGOS MIT HERZMOTIV 
Dies sind Logosprüche, die ein farbiges Herz enthalten. Auch hier gilt, solange diese im Vorrat vorhanden sind, können diese 
zu dem in der Preisliste stehenden Preis paarweise bestellt werden. Möchten Sie hier einen neuen Logospruch mit Herz 
generieren, so gilt wieder die Abnahmemenge von 25 Paaren.

BLANKO-LOGOS
Dies sind neutrale Logos ohne Aufschrift - aufgedruckt ist nur der phosphoreszierende Infostreifen am unteren Rand des 
Logos, erhältlich in den Farben Schwarz, Weiß und Rot.
Blanko-Logos in Schwarz in den Größen:  Baby, klein und groß!
Blanko-Logos in Weiß und Rot in den Größen : Klein und groß!
Die Blanko-Logos werden paarweise geliefert.

IDC® POWER-
GESCHIRR®

IDC® POWERGESCHIRR 
MIT SEITENRINGEN

ABSEIL & 
TRAGE- 
GESCHIRR

IDC® BELT-
GESCHIRR

K9®-POWER-
GESCHIRR

K9® HALSBAND 
MIT HALTEGRIFF

IDC® STEALTH 
GESCHIRR

IDC® NEOPREN 
HUNDEMANTEL

IDC® UNIVERSAL -
TASCHEN

K-9® 
BEKLEIDUNG IDC® MULTIFUNKTIONALE

3 IN 1 RETTUNGSWESTE

K-9® TASCHEN

KLETTLOGO MIT REFLEKTOR-STREIFEN
Hier wurde auf ein neutrales schwarzes Logo mittig ein grauer Reflektor- Streifen aufgebracht. Es besteht keine Möglichkeit, 
diese zu bedrucken. Es gibt sie in der Größe klein und groß.

MIT DEN AUFSCHRIFTEN KOMPATIBLE PRODUKTE
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JULIUS-K9® ist der Erfinder der austauschbaren 
Klettaufschriften/Logos für die K9®- und IDC®-
Hundegeschirre. Heute werden sie in mehr als 60 Ländern 
verkauft. Dank des Klettsystems können die Aufschriften 
einfach und schnell am seitlichen Aufschriftfeld der 
K9®-Power- und IDC®-Power-Geschirre angebracht und 
ausgetauscht werden. Sie lassen sich zusätzlich an allen 
Flächen, die mit dem weichen, flauschigen Klettbandteil 
versehen sind, problemlos befestigen. 
In zwei Größen erhältlich: 11×3 cm und 16×5 cm 

NATION CODE

Argentinien ARG

Australien AU

Österreich AT

Belgien BE

Brasilien BRA

Kanada CA

China CN

Kroatien HR

Dänemark DM

England EN

Finnland FI

Frankreich FR

Deutschland DE

Griechenland GR

Ungarn HU

Irland IR

Italien IT

NATION CODE

Japan JAP

Litauen LT

Luxemburg LU

Niederlande NL

Norwegen NO

Polen PO

Portugal PT

Rumänien RO

Russland RU

Schottland SC

Spanien ES

Schweden SWE

Schweiz CH

Suriname SU

Taiwan TW

Ver. Königreich UK

USA USA

GRÖßE ARTIKELNUMMER

11×3 cm 162LK-NF-[Nation]

16×5 cm 162LG-NF-[Nation]

KLETTAUFSCHRIFTEN
LOGOS MIT NATIONALFLAGGEN

GRÖßE ARTIKELNUMMER

11×3 cm 162HL-G

16×5 cm 162HL-K

KLETTAUFSCHRIFTEN
LICHTREFLEKTIERENDE LED-HUNDELICHTER
Die lichtreflektierenden LED-Hundelichter, bestehend aus der Technikeinheit und der 
reflektierenden, strapazierfähigen Folienhülle, können mit vier Einstellungen bedient 
werden: schnelles Blinken, langsames Blinken, Dauerlicht oder Aus. Das Licht leuchtet 
in Rot und ist von „aussen“ bedienbar.
In der Technikeinheit befinden sich austauschbare Knopfzellen (vor dem  Erstgebrauch 
bitte die Schutzfolie entfernen!) und garantieren einen energiesparenden Betrieb. Die 
Technikeinheit kann durch das Öffnen des Zippverschlusses dazu heraus genommen 
werden. Der Zippverschluss ist bei korrekter Schliessung wasserdicht. Die LED-
Hundelichter sind mit dem auf der Rückseite aufgebrachtem Klettstreifen auf den 
Klettaufschriften- u. Logoflächen aller K9®- und IDC®-Hundegeschirren anbringbar. Es 
gibt sie in zwei Größen und sind  e i n z e l n  verpackt. 
Auch hier steht die Sichtbarkeit des Hundes im Dunkeln im Vordergrund!

PATENTAMT-
REGISTRATIONSNUMMERN:
U10 00261 
U10 00266 
402010006600-0001
402010006600-0002
402010006600-0003



50 51

KLETTAUFSCHRIFTEN
ORIGINALE WUNSCHAUFSCHRIFTEN
Sollten Sie trotz der großen Aufschriften- und Logoauswahl kein 
passendes Logo bei uns finden, können wir für Sie ein individuelles 
Wunschlogo gestalten und bestellen. Die Wunschlogos sind wie alle 
Aufschriften, Flaggenlogos und LED-Hundelichter auf der seitlichen 
Klettfläche der K9®- und IDC®-Geschirre fixierbar. 

Ihr Wunschtext wird auf schwarzem oder weissem Blanko-Logo 
aufgedruckt.

PATENTAMT-REGISTRATIONSNUMMERN:
GM 777/2010
DE202010016545 U1
DE202011107585 U1

WICHTIGE INFOS ZUR BESTELLUNG
Dieses Wunschlogo sollte aus höchstens: 
Groß: 24 Zeichen (inkl. Sonderzeichen) (16x5 cm)
Klein: 20 Zeichen  (inkl. Sonderzeichen) (11x3 cm)
          (Herzsymbol wird z.B. mit 2-3 Zeichen berechnet) 

- Die Aufschrift darf gegen keine ethischen Werte verstoßen.
- Der Text darf kein geschützter Markenname sein.

GRÖßE ARTIKELNUMMER

11×3 cm 162-LRW-K-[Farbcode]

16×5 cm 162-LRW-G-[Farbcode]

Druckfarben

NSN OR NPN R NG AM PR
gute sichtbarkeit

ACHTUNG!
Individuell angefertigte Wunschlogos sind vom Umtausch 
und einer Rückgabe bei Nichtgefallen ausgeschlossen.

BESONDERER HINWEIS
Die Oberfläche der Wunschlogos weicht von denen der 
Serienlogos ab. Sie kann in anderer Schriftart oder Farbe 
gestaltet sein.

Grundsätzlich beinhaltet die Bestellung und Berechnung ein  
e i n z e l n e s  Wunschlogo. Bitte immer die Menge angeben.
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Mit Ihrem Text

GESCHIRR ZUBEHÖRTEILE
IDC® UNIVERSAL-TASCHEN
Die in zwei Größen erhältlichen IDC®-Universal-
Seitentaschen sind fixierbar auf den seitlichen 
Klettflächen der K9®-  und IDC®-Geschirre.  
Die überlappenden Klettstreifen können zusätzlich 
an dem Brustgurt (mit Hilfe der mitgelieferten Spezial-
Metallösen) befestigt werden und so der Tasche einen 
festen Halt geben. Man hat aber auch die Möglichkeit, mit 
den Klettstreifen die Tasche an den Gürtelschlaufen 
einer Hose zu befestigen und sie kann so die Funktion 
einer Gürteltasche übernehmen, z.B. für Papiere, Handys, 
Schlüssel, Tücher oder Belohnungshappen.

PATENT-REGISTRATIONSNUMMERN: 
402012005291-0003, 402012005291-0004

002148718-0005, 002148718-0006

GR. 1.
13×9×5 cm 
für Baby 1 - Mini-Mini Geschirre

GR. 2.
16×10×5 cm 
für Mini - size 4 Geschirre

ARTIKELNUMMER  1.
1621IDC-[Farbcode]-K

ARTIKELNUMMER 2.
1621IDC-[Farbcode]-G

Die phosphoreszierende "Julius-K9®" 
Kletaufschrift ist ein Taschenzubehör.

schwarz*

ERHÄLTLICHE FARBEN

B blau

R rot

NE neon

Gr. 1.
Gr. 2.

kompatibel mit 
Serienlogos

und mit
Wunschlogos

KLETTAUFSCHRIFTEN FÜR TASCHEN

*kein Farbcode!

Die erste Tasche 
der Welt, 
die sowohl 
vom Menschen 
als auch vom 
Hund genutzt 
werden kann.
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für K9®-POWERGESCHIRRE
Größe 1 - Größe 3:
 4,5 Liter 
Artikelnummer: 1622NT [Größe 1-2]
1622NT-3 [Größe 3]

GESCHIRR ZUBEHÖRTEILE
K9® SEITENTASCHEN FÜR K9®-HUNDEGESCHIRRE

JULIUS-K9® hat im Jahre 2003 die erste Seitentasche der Welt für 
Hundegeschirre entwickelt. Sie wird ebenfalls auf den seitlichen 
Klettstreifen für die Aufschriften/Logos fixiert. Die Taschen 
aus wasserabweisendem Material und einem Fassungsvermögen 
von ca. 4,5  Litern werden als Paar  (zwei Stück für jeweils links 
und rechts des Hundegeschirres zu befestigen) geliefert. Mit 
diesen Seitentaschen eröffnen sich viele neue Möglichkeiten 
in Bezug auf gemeinsame Aktionen von Hund und Mensch, z.B. 
Wanderungen, Ausflüge, Sportaktivitäten u.a.

P schwarz

FARBE

3+1 Befestigungsmethode

Erschienen 2017

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®

für IDC®-POWERGESCHIRRE
Größe 0 - Größe 4.
3 & 4 Liter 
Artikelnummer: 
1622NT-IDC0 [Gr. 0] 
1622NT-IDC [Gr. 1-2]
1622NT-IDC3 [Gr. 3]

IDC® SEITEN-
               TASCHEN
PRODUKT-INFORMATIONEN
· Ergonomische Perfektion
· Zuverlässige Taschenfixierung mit Klett
· Innentasche, z.B. für Dokumente
· Innovatives, sportliches, dynamisches Design
· Lichtreflektierende Elemente in Vollbreite
· Wasser- und kratzfeste Oberfläche
· EU-Produkt
· Testung von Top-Hundetrainern

PATENT-REGISTRATIONSNUMMERN:
U09 00129, 001648601-0001, 001679093-0001

P schwarz

FARBEN:

3+1 Befestigungsmethode

blauB
rotR
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HARNESS ACCESSORIES
Y-BELT FOR POWERHARNESSES

Im Jahre 2003 entwickelte JULIUS-K9® erstmalig für die Hundeszene den Y-Gurt. Durch die 
Verwendung des lichtreflektierenden Y-Gurtes ist das Tragen der Geschirre für Hunde 
noch komfortabler und bequemer. Er verbindet den Bauchgurt mit dem Brustgurt und 
gleicht die Zugbelastung noch mehr aus. Dank des Klettverschlusses kann der Y-Gurt leicht 
angebracht werden. Dafür muss einmalig der Brustgurt vollständig geöffnet werden und 
der Y-Gurt über den Brustgurt gezogen werden. 
Der Einsatz wird empfohlen, wenn der Hund im Auto angeschnallt wird, bei Sport-und 
Freizeitaktivitäten und bei ängstlichen Hunden.

für Powergeschirr®

GESCHIRR ZUBEHÖRTEILE
Y-GURT FÜR POWERGESCHIRRE

PATENTAMT-REGISTRATIONSNUMMER:
402011003598-0005

ZU FOLGENDEN GESCHIRREN GEEIGNET:
·· IDC® Powergeshirr® Mini-mini, Mini 
·· K9® Powergeschirr® Mini-mini, Mini
Artikelnummer: 162BG-P-M
·· IDC-Powergeschirr, Gr. 0
·· K9®-Powergeschirr, Gr. 0
Artikelnummer: 162BG-P-0
·· IDC® Blindenführhundegeschirr
·· IDC® Beltgeschirre
·· IDC® Powergeschirr Gr. 1-4
·· IDC®-Powergeschirr mit Seitenringen
·· K9®-Powergeschirr, Gr. 1-3
Artikelnummer: 162BG-P-13

GESCHIRR ZUBEHÖRTEILE
IDC® BRUSTGURT FÜR POWERGESCHIRRE
Das Brustpolster (Druckverteiler) ist mittels der zwei Klettverschlüsse sehr 
einfach zwischen Brust- und Bauchgurt zu fixieren. Er gewährt die gleichmässige 
Druckverteilung während der Arbeit mit dem Hund. 

PATENTAMT-REGISTRATIONSNUMMERN:
U10 00003, 402010004256-0006, 402010004256-0007

ZU FOLGENDEN GESCHIRREN GEEIGNET:
· IDC® Powergeschirr Mini-Mini–4 
· K9® Powergeschirr Mini-Mini–3
· IDC® Blindenführhundegeschirr
· IDC® Beltgeschirre

PRODUKT-INFORMATIONEN
· einfache Fixierung durch Klett
· ausgezeichnete Druckverteilung
· wasserdichtes Außenmaterial
· atmungsaktives Innenfutter aus OEKO-TEX®-Material
· lichtreflektierende Randverzierung
· Europäische Grundmaterialien
· Testung von Top-Hundetrainern

Artikelnummer: 162BP-M [Gr. Mini-Mini]
162BP-0 [Gr. 0]
162BP-12 [Gr. 1-2]
162BP-34 [Gr. 3-4]

Testung von K-9® Suchhundezentrum
Deutschland

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®
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GESCHIRR ZUBEHÖRTEILE
IDC® FRONT CONTROL  Y-GURT

Eine neue Version des in 2003 durch Julius-K9® entwickelten und seitdem sehr populärem 
K9® druckverteilendem Y-Gurtes ist der IDC® FRONT CONTROL Y-Gurt, welcher in Hinblick 
auf das Führen mit einer alltäglichen Leine für die speziellen Powergeschirre, die über 
einen mit einem Klettverschluß zu öffnenden Brustgurt verfügen, weitere Möglichkeiten 
bietet. Mit dem IDC® FRONT CONTROL Y-Gurt kann der Hund im Verkehr, während der 
Ausbildung oder in gefährlichen Situationen leicht ohne Kraft und Konflikte geführt 
werden.

Wir fixieren bei der Arbeit und beim Spazieren eine Führungsleine gleichzeitig am Ring des 
Y-Gurtes und am Mittelring des Hundegeschirrs. Damit kann man den Körper des Hundes 
leicht führen, drehen. Für das Führen an der Leine ist in diesem Falle die Nutzung der 
Julius-K9® Leinen mit Doppelkarabiner die ideale Lösung. Ein weiterer großer Vorteil des 
FRONT CONTROL Y-Gurtes ist, daß man es bei Geschirren, die man mit Klettverschluss öffnen 
kann, an jede beliebige Seite fixieren kann, je nachdem, welche Art von ‚Führen an der Leine‘-
Übung ausgeführt wird. Beim Führen neben dem Fahrrad* kann der FRONT CONTROL Gurt 
auch so fixiert werden, indem man den Gurt an die entsprechende Seite des Brustgurtes 
verschiebt, dadurch kann die Entfernung des Hundes noch straffer kontrolliert werden. 
Die Neuerung, die gerade patentiert wird und auch als eingetragenes Design geschützt 
ist, kann in drei verschiedenen Größen für Geschirre ab der Größe ‚Mini‘ bis zur Größe 4 
bestellt werden. Achtung! Der Klettverschluß des FRONT CONTROL Y-Gurtes muss in 
voller Länge mit dem Klettverschluß des Brustgurtes des Hundegeschirrs verbunden 
werden, damit sich der Y-Gurt bei der Nutzung der Leine nicht verschiebt. Wenn der FRONT 
CONTROL Y-Gurt nicht mehr benötigt wird, so entfernen Sie diesen mit der Öffnung des 
Brustgurtes, damit er sich nicht verhakt.

*Bei Einhaltung der jeweils vor Ort gültigen Verkehrsvorschriften!

EU PATENT: 014686299
ZUM PATENT ANGEMELDET: 14956347

GESCHIRR GR. ARTIKELNUMMER

Mini 162BG-HS-M

0 162BG-HS-0

1–3 162BG-HS-123

ZU FOLGENDEN GESCHIRREN GEEIGNET
·· IDC® Powergeschirr Mini-Mini, Mini 
·· K9® Powergeschirr Mini-Mini, Mini
Artikelnummer: 162BG-HS-M
·· IDC®-Powergeschirr, Gr. 0
·· K9®-Powergeschirr, Gr. 0
Artikelnummer: 162BG-HS-0
·· IDC® Blindenführhundegeschirr
·· IDC® Beltgeschirre
·· IDC® Powergeschirr 1-4
·· IDC®-Powergeschirr mit Seitenringen
·· K9®-Powergeschirr, Gr. 1-3
Artikelnummer: 162BG-HS-123
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für K9®-POWERGESCHIRRE & 
IDC®-POWERGESCHIRRE
Gr. 0 - size 2
162BGI

Gr. 3-4 
162BGI34

GESCHIRR ZUBEHÖRTEILE
I-BELT FÜR POWERGESCHIRRE

WARNUNG!
Das Produkt kann nur an die 
K9®- und IDC®-Geschirre mit 
entsprechendem Brustgurt 
und an Hundehalsbänder mit 
Schnellauslöser angebracht 
werden.

Diese Weltneuheit wurde im Auf-
trag der Diensthundestaffel der 
Justizwache in Tököl entwickelt.

Mit diesem elastischen, verstellbaren „I“-
Sicherungsgurt können Brust- und Bauchgurt und das 
Hundehalsband gleichzeitig miteinander verbunden 
werden. Dadurch wird der Brustgurt stabil in der 
Brustbeinlinie gehalten. Dank des Klettverschlusses 
kann der „I“-Sicherungsgurt leicht fixiert werden, 
ohne den Brustgurt vollständig öffnen zu müssen. Der 
Einsatz wird empfohlen, wenn der Hund im Auto mit dem 
Geschirr angeschnallt werden soll, beim Hundesport 
und bei ängstlichen oder sehr dynamischen Hunden, 
denen es schon mal gelingt, sich in besonderen 
Situationen aus dem Geschirr zu „winden/schlüpfen“. 
Mit dem „I“-Sicherungsgurt kann dies unterbunden 
werden. Der „I“-Sicherungsgurt kann bei den K9®- und 
IDC®-Geschirren der Größe 0-4 eingesetzt werden.

PATENT-REGISTRATIONSNUMMERN:
U11 00245, 001924663-0014

mit elastischer Schleife

5

4

Dieses Produkt schützt Ihren Hund nur bedingt bei Un-
fällen. Es dient hauptsächlich dazu, den Hund so auf der 
Rücksitzbank zu sichern, dass er den Fahrer beim Lenken 
des Fahrzeuges nicht stören kann und dass der Hund bei 
Fahrtrichtungswechseln oder bei Bremsungen nicht durch 
das Auto geschleudert wird und ihm so sicheren Halt gibt.

GESCHIRR-ACCESSORIES
SICHERHEITSGURT-ADAPTER
Der Sicherheitsgurtadapter dient dazu, 
einen Hund mit Hundegeschirr während 
der Autofahrt auf der Rücksitzbank an 
den Einsteckhülsen des Sicherheitsgurtes 
zu fixieren. Dazu befestigen Sie den 
Adapter mit dem Karabinerhaken am 
Leinenring des Geschirres und das andere 
Ende in die Einsteckhülse des Auto-
Sicherheitsgurtes. Für den Transport 
des Hundes im Auto empfiehlt JULIUS-K9® 
das IDC®-Seitenringgeschirr mit zwei 
Sicherheitsadaptern. So kann der Hund zum 
sicheren Transport an zwei Einsteckhülsen 
der Sicherheitsgurte fixiert werden.

GEWICHT DES HUNDES ARTIKELNUMMER

0–25 Kg 16SGA-1

> 25 Kg 16SGA-2

Der Sicherheits-Adapter ist bei den verschiedensten Autotypen verwendbar. Vor jeder ersten Nutzung sollte überprüft 
werden, ob auch in Ihrem Auto der Adapter in die Sicherheitsgurt-Einsteckhülse passt. Niemals einen beschädigten 
Adapter verwenden! 
Für die durch unsachgemäßen Gebrauch des Adapters entstandenen Schäden übernimmt JULIUS-K9® k e i n e 
Haftung.
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LEINEN
IDC® LUMINO®

anti-rutsch

JULIUS-K9® hat die erste Lumino®- 
Leine der Welt entwickelt.

Der Leinenname „LUMINO“ wurde von un-
ten stehendem Prozess inspiriert: 
„Bei der Lumineszenz wird von außen zuge-
führte Lichtenergie vom Leinen-Material 
absorbiert und als reines Licht ohne Wärme-
abgabe im Dunkeln wieder abgegeben. Wir 
sprechen auch vom Nachleuchten! Ein sehr 
kurzes Nachleuchten als unmittelbare Folge 
und Begleiterscheinung bezeichnet den Be-
griff der FLUORESZENZ (Hinweis: sobald die 
Lichtenergiequelle erlischt, verschwindet die 
Fluoreszenz), wogegen PHOSPHORESZENZ 
ein längeres Nachleuchten nach der Anre-
gung beschreibt.“ 

ZUM PATENT ANGEMELDET 
DE202011101381U1

R AM SN

P PN

 
   

 

Die hervorragende Eigenschaft 
der Lumino-Leine ist die Fähig-
keit, zu phosphoreszieren. 
Die Leine muss über einen 
längeren Zeitraum mit „Licht“ 
aufgeladen werden, damit sie 
„nachleuchtet“. Der Zeitraum 
des Nachleuchtens hängt von 
der Dauer und Intensität des 
Aufladens ab. 
Das starke Polyester-Gewebe 
ist in einem silikonähnlichen 
Material eingegossen und hat 
sich in vielfältigen Belastungs- 
tests bewährt. Es ist was- 
serabweisend, sehr zug- und 
rutschfest in der Hand, pflege-
leicht zu säubern und kann 
auch desinfiziert werden. 

PATENT-REGISTRATIONNUMMERN:
U11 00015, U12 00025, EP2976945

Die LUMINO-Leinen gibt es in 
den Längen 0,8 – 15 m, unter-
schiedlich je mit oder ohne 
Schlaufe.  
Wählbar in den Farben:
1. Neon  216-L-SN-[Gr.]
2. Rot 216-L-R-[Gr.] 
3. Aqua 216-L-AM-[Gr.]
4. Schwarz 216-L-P-[Gr.]
5. Pink  216-L-PN-[Gr.]
 

1.	 Verstellbare Leine 220cm (216DP-SN)
2.	 Koppelleine für zwei Hunde 75cm (216KO-SN)
3.	 Kurzführer 35cm (216KF-SN)

1. 2. 3.
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COLOR & GRAY®  GUMMIERTE
LEINE

anti-rutsch

ROT

PINK

BLAU

SCHW.

Diese Leine zeichnet sich durch 
ein besonders strapazierfähiges 
Textil-Material aus. Das Material 
ist mit Kautschukfäden durch-
woben, wodurch die besondere 
Griffigkeit entsteht und die 
sowohl im trockenen wie im 
nassen Zustand gegeben bleibt. 
Die Leine ist zum Gassi gehen, 
für sportliche Aktivitäten und 
für die Arbeit und den Dienst 
mit dem Hund geeignet. 

Erhältlich: 
0,45m - 15m 
Mit oder ohne Schlaufe
Ø20mm  und  Ø14mm 

Sonderleine:  
verstellbar - 2,35m  
216GM-[Farbcode]-DP 
(Ø20m)
218GM-[Farbcode]-DP 
(Ø14mm)

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�
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GEFLOCHTEN ODER HANDGENÄHTLEDERLEINEN
Die Leinen aus Rindsleder zeichnen sich 
als traditionelle, echte Sattlerarbeiten aus, 
sind mit bequemen Griffen ausgestattet 
und haben eine lange Lebensdauer bei 
sachgemäßer Pflege.

Für Hunde und Pferde geeignet.

ohne Schlaufe

mit Ring

POLICE

100% Handarbeit

handgenäht

verstellbare Leine

Messingkarabiner

geflochten / genäht

Länge: 10m

Die Lederleinen erhalten Sie ge-
flochten oder genäht, mit oder ohne 
Schlaufe, sowie in den Breiten:

•	 Ø 10mm 
•	 Ø 13mm
•	 Ø 16mm 

Länge:
•	 0,8m -- 10m 

Die Leinen sind mit stabilen 
Metall-Karabinerhaken (silberfarben) 
oder Messingkarabinerhaken (gold-
farben) ausgestattet.

Sonderleine: 
•	 Länge verstellbar: 1,25-1,6-2m 
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IDC® 
LEINE 
AUS  SCHLAUCHGURT

Für alle Hundebesitzer ist eine 
praktische Leine mit einfacher 
und bequemer Handhabung 
wichtig. Die IDC® Leine aus 
Schlauchgurt verfügt über all 
diese Eigenschaften. 

Aufgrund der einfachen Rei- 
nigung des beständigen Mate-
rials ist das Produkt langlebig 
und pflegeleicht. Die Leine ist 
bestens geeignet zum Sport, 
für die Arbeit mit dem Hund 
oder für einen Spaziergang. 

Die eingewebten, phos-
phoreszierenden Fäden 
machen die haltbare und 
hoch belastbare Leine zu 
etwas Besonderem. Wegen 
seiner besonderen Beschaf-
fenheit schneidet die Leine 
nicht in die Hand, auch nicht 
bei Druck durch die Last des 
Ziehens. Das schlauchför-
mige Gurtband verfügt über 
einen leicht zu öffnenden 
Metall-Karabiner, der haltbar 
und sicher ist. 

DE202011004172U1

SCHW. PINK BLAU PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMERN:
U10 00173 , U10 00180

Wählen Sie zwischen drei Farben
(Schwarz, Pink, Blau).
Breite: 

•	 14mm 
•	 19mm 
•	 25mm 

Länge:
•	 1m  -- 15m 

Besondere Leinen: 
1.	 Verstellbare Leine

•	 Länge verstellbar: 1,25-1,6-2m
2.	 Koppelleine für zwei Hunde

•	 Länge: 2*36cm 
3.	 Kurzführer

•	 Länge: 35cm 

Artikelnummern: 
•	 14mm: 218-NL-[Größe&Farbcode]
•	 19mm: 216-NL-[Größe&Farbcode]
•	 25mm: 214-NL-[Größe&Farbcode]

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�
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BREITE LÄNGE FARBE ARTIKELNR.

SCHNURLEINE MIT KARABINER

12 mm 1,2 m schwarz mit 
fluor. Fäden 20120-IDC

RETRIEVER-LEINE MIT STOP

12 mm 1,2 m schwarz mit 
fluor. Fäden 2012R-IDC

VERSTELLBARE SCHNURLEINE

12 mm 2,2 m schwarz mit 
fluor. Fäden 20220-S-IDC

KONTAKTLEINE 
MIT STOP

SCHWIMMLEINE

SCHNURLEINEN

BREITE LÄNGE FARBE ARTIKELNR.

4 mm 10 m [rot-schwarz] 2010S-[R-S]

Dank ihres Materials schwimmt diese Leine auf der Wasser- 
oberfläche. Sie ist 10 Meter lang, so ist die Bewegungsfrei-
heit des Hundes nicht begrenzt, aber die Sicherheit und 
Kontrolle zwischen Hund und Herrchen bleiben bestehen. 
Durch die  lebhafte Farbe Rot wird eine perfekte Sicht-
barkeit geboten. 

Dank der besonderen Ausführung der Kontaktleine kann man den 
Hund mit kleinen, kaum sichtbaren Handbewegungen sicher führen. 
Die schnellen, feinen Bewegungen fördern den reaktiven Umgang 
mit dem Hund. Der durch die Leine übertragene Reiz verursacht 
beim Hund keine dauerhaften Unannehmlichkeiten. Für aggressive 
oder unter Panikattacken leidende Vierbeiner ist der Gebrauch der 
Kontaktleine ausgesprochen gut geeignet. Die Anti-Würgfunktion 
der Kontaktleine wird durch einen Doppelstopp gesichert. 

Unsere Schnurleinen sind leicht, strapazierfähig und verfügen über eine 
komfortable Schlaufe. Die eingewebten, fluoreszierenden Fäden bewerk-
stelligen eine gute Sichtbarkeit. Die mit Leder verstärkten Teile auf dem 
ausgesetzten Griffteil und über dem Karabiner sichern die Stabilität auch 
bei einer großen physischen Belastung. Diese Leinen sind mit aller Art 
von Halsbändern und Geschirren gut kombinierbar.

AUSSTELLUNGSLEINE

01

Y-LEINE  FÜR   
POLIZEIDIENSTHUNDE

02

SUCHLEINE

03

ANBINDERLEINE

04

Die Ausstellungsleine ist ein unent-
behrliches Mittel für Hundeausstel-
lungen. Sie ist dünn und elegant. 
Trotzdem können sogar größere 
Hunde mit dieser Leine geführt 
werden, da ihr verstärkter Griff be-
quem für die Hände ausgebildet ist. 
Die Schlaufengröße am Hals ist ver-
stellbar, sodass die Leine für kleine 
und große Hunde angenehm zu tra-
gen ist. Nach dem Einsatz kann die 
Leine klein zusammengefaltet und 
leicht in der Tasche mitgenommen 
werden. 

Die Suchleine wird aus einer sehr 
leichten Schnur mit glatter Ober-
fläche und mit hoher Reißfestigkeit 
hergestellt, sodass sie den Hund bei 
der Arbeit nicht stört. Gleichzeitig 
bietet sie dem Hundeführer einen 
bequemen und sicheren Griff. Ihre 
glatte Oberfläche kann die Entste-
hung von schwer lösbaren Knoten 
verhindern.

Die Y-Leine gehört zur Ausrüstung 
vieler Polizeihundestaffeln, die mit 
ihren Diensthunden auf Streife ge-
hen. Sie findet aber auch bei Hun-
den mit Panikattacken oder bei der 
Gewöhnung ängstlicher  Hunde an 
den Verkehr ihre Anwendung. Die 
Y-Leine ermöglicht gleichzeitig zwei 
Fixierungen (z.B. an zwei Halsbän-
dern oder an Halsband und einem 
Geschirr). 

Diese Leine ist eine ideale Lösung 
zur Aufbauarbeit und zu Griffübun-
gen. Mit der durch die stabile Gum-
mischnur gesicherten Flexibilität 
können eventuelle Gelenkver- 
letzungen ausgeschlossen werden. 
Die Leine wurde auf eine Dehnung 
von maximal 50 cm eingestellt. 
Dadurch ist der Rückzieheffekt ver-
meidbar.

BREITE LÄNGE ARTIKELNR.

3,5 mm 
1,2 m 2012AN

2 m 2020AN

BREITE LÄNGE ARTIKELNR.

 25 mm 2,2 m 214SL

BREITE LÄNGE ARTIKELNR.

6 mm 10 m 2010M

BREITE LÄNGE ARTIKELNR.

20 mm 5,5 m 110GLBREITE LÄNGE FARBE ARTIKELNR.

4 mm 1,1 m schwarz 20235-KO

4 mm 1,1 m pink 20235-KO-PN

4 mm 1,1 m blau 20235-KO-B
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BLAUPINK ROT SCHWARZ

76 77

Sicherungsgurt

austauschbare Klettaufschrift
en

verschließbarer Handgriff

K9® HALSBAND MIT HALTEGRIFF
// PINK-GRAU // BLAU-GRAU// ROT-GRAU // SCHWARZ-GRAU

verschließbarer Handgr
iff

Sicherungsg
ur

t

austauschbare Aufsc
hr

ift
en

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMERN:
EU 002886861-0005, 002886861-0006, 002886861-0007

Erhältlich :
40 mm breit in jeder Farbe 

Verstellbare Länge: 38 - 53cm 
Artikelnummer: 100HA-K-[Farbcode]-2015

50 mm breit in jeder Farbe 
Verstellbare Länge: 49 - 70cm

Artikelnummer: 200HA-K-[Farbcode]-2015 

Der verschließbare Griffteil am 
Mittelring ermöglicht es dem 

Hundeführer, seinen Hund am 
Halsband sicher zu halten oder 

ihn anzuheben. Die stabile, 
belastbare Schnalle und der 

zusätzliche Sicherungsgurt aus 
Klett gewährleisten den doppelten 

Verschluss des Halsbandes. Die 
Klettfläche entlang des Halsband-
es ermöglicht die Befestigung ver-
schiedener Aufschriften – ab jetzt 

kann der Hund die Aufschrift nicht 
nur an dem Geschirr, sondern 

auch an dem Halsband tragen! 
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Sein Aussehen harmoniert mit 
den verschiedenen Farben 
der gummierten Hundeleine. 
Sie reizt das Fell des Hundes 
nicht, denn wir tauschten die 
dünnen Gummibänder des 
Halsbandes, die für die Haftung 
bei der Leine verantwortlich 
sind, gegen Polyesterfäden. So 
sind die Halsbänder glatt und 
das Fell kann sich darin nicht 
verfangen. 

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMERN:

EU 002858928-0002
EU 002858928-0003

Erhältliche Größen: 

1. Breite:  20mm 
Verstellbare Länge:  27-42cm 
Artikelnummer: 
220CG-[Farbe] 

2. Breite: 25mm 
Verstellbare Länge:  39-65cm 
Artikelnummer: 
225CG-[Farbe]

COLOR & GRAY® HALSBAND

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�



DAS PRODUKT IST TROCKEN UND VOR UV-STRAHLUNG GESCHÜTZT ZU LAGERN. 
NICHT FÜR  DAS ANLEINEN OHNE AUFSICHT GEEIGNET!
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Zum IDC® Lumino Halsband empfehlen wir Lumino Leinen:

PN

pink

Das phosphoresziert Halsband leuchtet im Dunkeln 
nach, abhängig davon, wie lange es dem natürlichem 

oder künstlichem Licht ausgesetzt wurde. Das phos-
phoreszierende Material muss also erst „angeregt“ 

(sprich "aufgeladen" ) werden, damit es leuchtet. Die 
Länge der Abstrahlung hängt dann von der Dauer und 

Intensität des Aufladens ab. 
Das neonfarbige Halsband ist auch bei Tageslicht auffäl-

lig sichtbar, und die Innenseite des Halsbandes aus 
Rindleder bildet einen guten Kontrast zu den kräftigen 

Farben.

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMER: EP2976945

 
   

 

Halsumfang:
•	 30-40cm
•	 35-45cm 
•	 45-55cm 
•	 55-65cm 

FARBE HALSUMFANG ARTIKELNUMMER

1. Neon 30-65 cm 214HB-SN-[45-70]

2. Rot 30-65 cm 214HB-L-R-[45-70]

3. Aqua 30-65 cm 214HB-L-AM-[45-70]

In einer Breite von 25 mm 
in jeder Farbe erhältlich
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Gefertigt aus hochwertigem 
Leder- und Textil-Material 
mit stabilen Nieten, halten 
sie großen Belastungen 
stand. Das Modell ist im 
Umgang angenehm für den 
Hund und Besitzer. 

Es gibt das Halsband in einer 
Breite von 16, 20, 25, und 
40 mm; und ist geeignet für 
Hunde mit einem Nacken- 
umfang von 33-69 cm.

Die ideale Lösung für das 
Training als Ersatz für 
Stachelhalsbänder. Eine 
steife Textilschnur mit 3,5 
mm Durchmesser, die sich 
bei aggressiven oder unter 
Panikattacken leidenden 
Hunden gut bewährt hat.                               
Mit kurzer Leine ohne 
größeren Kraftaufwand zu 
benutzen! 

LEDERHALSBAND
- GENIETET

KONTROLL-
HALSBAND MIT STOP

BREITE HALSUMFANG ARTIKELNUMMER

16-40 mm      33-69 cm      160[45-75]-S

HALSUMFANG ARTIKELNUMMER

22-76 cm 20235-[25-80]

NICHT FÜRS ANLEINEN 
OHNE AUFSICHT GEEIGNET! 

Die Kombination des mit 2 mm starkem Fettleder 
bezogenen Textilgurtes und der 4,5 mm starken 
Druckverteilerschwämme ergibt einen besonders 
weichen, aber gleichzeitig sehr belastbaren Lederrie-
men. In Tests haben wir eine statische Belastbarkeit 
über 400 kg gemessen. Verstellbarer, verschließbarer 
Griff. In verschiedenen Längen erhältlich. 
Sattler-Handarbeit.

OEKO-LEDERHALSBAND //

01

BREITE HALSUMFANG ARTIKELNUMMER

40 mm 32-73 cm 40082-[45-80]

01

02

BREITE HALSUMFANG ARTIKELNUMMER

25 mm 45-60 cm 25083-[45-60]

40 mm 32-73 cm 40083-[45-80]

02



SPIEL ZEUGE

SPIELZEUGE
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NEON (FLUORESZIERENDER) IDC®-BALL  

Der fluoreszierende IDC®-Neon-Ball wird aus 
Silikongummi hergestellt. Er ist ein außeror-
dentlich langlebiges Motivationsspielzeug 
sowohl für Welpen als auch für erwachsene 
Hunde. Da der fluoreszierende Ball eckig ist, 
simuliert er die Bewegungen einer springen-
den Beute. Im Inneren können Leckerbissen 
verborgen werden, um die Spielmotivation 
zu erhöhen. Der verschließbare Griff schützt 
Ihren Hund vor eventuellen Verletzungen, die 
dadurch entstehen könnten, dass er zufällig in 
die Schlaufe tritt. 

IDC® KAUTSCHUKBALL  MIT  SCHNUR      

Der IDC® Kautschukball wird aus Natur-
kautschuk hergestellt. Der Ball verfügt über 
eine besonders fest fixierte, sehr belastbare 
Schnur mit einem verschließbaren Griff, dessen 
Weite durch einen Gummischieber verstellbar 
ist. Dadurch wird vermieden, dass Ihr Hund 
beim Spielen hängen bleibt. 
Es gibt ihn im Durchmesser von: 50, 60, 70mm 
entweder mit verstellbarer Schlaufe oder mit 
Knoten.

PRODUKT DURCHMESSER ARTIKELNUMMER
1. IDC® Ball - NEON (fluoreszierend) - HART 60 mm 242-BLL-60
2. IDC® Ball - ORANGE (fluoreszierend) - WEICH 60 mm 242-BLL-60-ORW
3. IDC® Kautschukball Schnur & Knotengriff 

50, 60, 70mm
242BLK-[Durchmesser]

4. IDC® Kautschukball mit verschließbarem Griff 242BLC-[Durchmesser]

2.
1.

4.

3.

IDC® BALL
Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

WARNUNG!
Wir haben unsere Spielzeuge und Trainingsgeräte für gemeinsame Aktivitäten von Mensch und Hund 
entwickelt. Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen oder 
Stücke davon verschlucken! Das Produkt ist trocken und vor UV-Strahlung geschützt zu lagern.

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMERN: DE202010012569U1, 001924663-0009

PRODUKT DURCHMESSER ARTIKELNUMMER
1. Neon (fluoreszierender) IDC® Ball

80, 100, 170 mm 
KORA[1, 2, or 3]

2. Orange (fluoreszierender) IDC® Ball KORA[1, 2, or 3]-OR

Die Schau-Trainings-IDC®-Bälle werden 
mit traditionell handwerklichen Methoden 
gefertigt und sind handgenäht, wie sehr 
gute Fußbälle. Das Produkt ist in zwei fluo-
reszierenden Farben (NEON und ORANGE), 
sowie in drei verschiedenen Größen erhält-
lich.

WARNUNG!
Wir haben unsere Spielzeuge und Trainingsgeräte für gemeinsame Aktivitäten von Mensch und Hund 
entwickelt. Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen oder 
Stücke davon verschlucken! Das Produkt ist trocken und vor UV-Strahlung geschützt zu lagern.

SCHAU-TRAINING 
BALL

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®

Der Schau-Trainings-IDC®-Ball ist optimal für den behutsamen, spielerischen Umgang und eignet sich 
zum Wecken des Beutefang-Instinkts bei jungen Hunden. Er ist sowohl im Wasser wie auch im Trockenen 
nutzbar. Mit seiner auffälligen Farbe und seiner weichen Ausgestaltung ist er ein ideales Spielzeug bei der 
Vorbereitung von Wettbewerben oder zum Gewöhnen der Hunde an das Schwimmen.
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ARTIKELNUMMER: 28534-YM

Das „Multi-Spielzeug“ ist ein multifunk-
tionelles Motivationsmittel als praktische 
Hilfe zur Verbesserung grundlegender 
Fähigkeiten beim Hund.  Es fungiert 
als Apportier-, Zieh,- Such- und Futter- 
spielzeug inkl. Belohnungshappen. Diese 
Vielseitigkeit in einem einzigen Produkt 
gab es noch nie und eignet sich gerade 
für spielunlustige Hunde. Im Inneren von 
der Yankee Map® befinden sich mehrere 
Taschen, sowie austauschbares Innen-
material.

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMERN:
DE202011002828U1, 4020100042560009

YANKEE-MAP®

Mit dem schwimmfähigen, signalroten AQUA FOOD DUMMY® können wir den Hund ohne Stress und 
spielerisch an das Wasser gewöhnen. Den kleinen Beutel kann man mit Leckerli füllen und dann 
den versiegelten Reißverschluss schließen. Dank des doppelten Innenfutters lässt AQUA FOOD 
DUMMY® kein Wasser durch - die Leckerlis im Inneren bleiben sogar im Wasser lange trocken. Auf 
dem Festland kann er zum Training in der Fährtenarbeit verwendet werden. 
 Der DUMMY ist in zwei Größen erhältlich. 

DPMA PATENT: DE202010015533U1
DPMA DESIGN NUMMER: 4020100042560011

AQUA FOOD DUMMY® 

GRÖßE ARTIKELNUMMER

19 × 10 × 3 cm  28532-TC

16 × 6 × 3 cm 28531-TC

LECKERLI ROHR -DUMMY
Mit Hilfe des mit Leckerlis befüllbaren, 
schwimmfähigen Apportierspielzeugs kann 
der Hund die Grundkenntnisse der Wasser- 
arbeit spielerisch erlernen. Am Festland kann 
der DUMMY zum Training in der Fährtenarbeit 
verwendet werden. Dank der einzigartigen 
Kombination des Materials aus Baumwolle 
und Nylon (in unsortierten Farben) ist er sehr 
strapazierfähig.

LÄNGE ARTIKELNUMMER
20 cm 28533

WARNUNG!
Wir haben unsere Spielzeuge und Trainingsgeräte für gemeinsame Aktivitäten von Mensch und Hund 
entwickelt. Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen oder 
Stücke davon verschlucken! Das Produkt ist trocken und vor UV-Strahlung geschützt zu lagern.
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MAULKORB
AUS LEDER

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

LEDERMAULKORB

LEICHT
LIGHT

LEDERMAULKORB

K-9® POLICE

Der aus 4 mm starkem Rinds- 
leder gefertigte, geschlossene 
Maulkorb ist der beste Schutz 
gegen Beißunfälle, aber er ist 
dennoch atmungsaktiv und 
seine Gestaltung passt sich an 
die Ansprüche der Hunde an. 
Für Diensthunde, Arbeits- und 
Sporthunde ist der geschlos- 
sene Ledermaulkorb die ideale 
Wahl. Ohne Stahlbügel!                    
 Artikelnummer: 173[Größe]-G 

LEDERMAULKORB

GESCHLOSSEN

Aus 2,5 mm breiten Rindsleder- 
Riemen gefertigt. Er ist leicht 
und weich, ideal als erster 
Maulkorb für den Hund. Von 
Mini- bis Mittelgröße.
Artikelnummer: 171[Gr.]

Er wurde ausdrücklich für den 
Ordnungsdienst entwickelt und 
wird für die  Schutzarbeit emp-
fohlen. Der Korb ist aus Rinds- 
leder handgenäht, mit Beißkeil 
und Stahlbügel angefertigt. Der 
Bereich für die obere Schnauze 
ist mit Neopren gepolstert, um 
Verletzungen durch Reibung  zu 
vermeiden. Der Halsriemen ist 
mit einem Schnellauslöser, die 
Schnalle mit Sicherheitsschloss 
ausgerüstet. Erhältlich in den 
Größen 1, 2, 4
Artikelnummer: 1720[1-2-4]

LEICHT

K-9® POLICE

GESCHLOSSEN

Das Produkt enthält Bestandteile aus Nickel und Chrom.
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Sowohl die Lederriemen als auch der 
Nasenbereich der Metallkörbe wurden nach 
den Ansprüchen der österreichischen und 
ungarischen Waffeneinheiten entwickelt. Das 
Nasenkissen ist antiallergen und atmungsak-
tiv, so kann es Verletzungen und Infektionen 
an der Schnauze verhindern. Der stabile 
Metallkorb bietet guten Schutz für Mensch 
und Tier.

Artikelnummer: 190[Größe]

MAULKORB
AUS METALL

Das Produkt enthält Bestandteile aus Nickel und Chrom.

APPORTIERHÖLZER

BEIßWURST AUS LEDER

Leder ist ein Material, an 
dem jeder Hund gerne kaut.
Die glatte Oberfläche des 
mindestens 2 mm starken 
Rindleders regt den Hund 
zum stabilen Griff an. Es ist 
bei sachgemäßer Hand-
habung und Pflege langle-
big und widerstandsfähig 
sogar bei großer Belastung. 

BEIßWURST AUS JUTE

Die Oberfläche aus Baum-
wolle eignet sich bestens zu 
Beißübungen, da die glatte 
Oberfläche Ihren Hund zum 
harten Beißen anregt. Die 
Belastungsfähigkeit und 
Beißfestigkeit wird von den 
Julius-K9-Experten durch 
Nylon verstärkt. Im Inneren 
der Beißwurst befinden 
sich flexible Stoffe, die im 
Bereich der Matratzenher-
stellung verwendet werden.

BEIßWURST AUS BAUMWOLLE- 
NYLON-GEMISCH

WARNUNG!
WIR HABEN UNSERE SPIELZEUGE UND 
TRAININGSGERÄTE FÜR GEMEINSAME 
AKTIVITÄTEN VON MENSCH UND HUND 
ENTWICKELT. BITTE LASSEN SIE IHREN 
HUND MIT DEN GERÄTEN NICHT ALLEIN, 
ER KANN DIESE ZERKAUEN ODER STÜCKE 
DAVON VERSCHLUCKEN! DAS PRODUKT 
IST TROCKEN UND VOR UV-STRAHLUNG 
GESCHÜTZT ZU LAGERN.

BEIß-
WURST

LEDER
JUTE

BAUMWOLLE

Aus herkömmlicher Jute 
mit Nylon verstärkt für das 
Trainieren und die Entwick-
lung des Griffs.

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�

Unsere Apportierhölzer werden aus hartem Holz hergestellt, sie sind widerstands-
fähig und haltbar. Ihre Ausarbeitung sichert einen bequemen Griff für den Hund. Sie 
sind in verschiedenen Größen und Formen erhältlich, ihr Gewicht wurde gemäß den 
offiziellen Wettkampfstandards eingestellt.

Die Leder- und Baumwolle/Nylon-Beißwürste sind in nicht sortierten unterschiedlichen 
Farben und in verschiedenen Längen erhältlich.  Ebenso besteht die Wahl zwischen einer 
oder zwei Handschlaufen.
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JOGGINGURT

Zum Laufen, Nordic-Walking, Ski-Langlaufen und 
sorglosem Gassi gehen.

Ein gepolsterter Bauchgurt mit reflektierendem 
Streifen, der mit der entsprechenden Jog-
gingleine ergänzt werden kann.

JOGGINGGURT MIT GUMMIERTER LEINE

Ein gepolsterter Bauchgurt mit reflektierendem 
Streifen für den Mensch und der entsprechende 
Joggingleine für den Hund (erhältlich in drei 
Stärken) am Rückengurt befestigt, ermöglichen 
ein sicheres Laufen und man hat die Hände frei. 
Durch einen elastischen Gummizug mit Zug-
begrenzung werden plötzliche "Schläge" in der 
Leine abgefedert, z.B. wenn der Hund auf einmal 
losrennt. Der Gummizug ist in 3 Stärken erhält-
lich, je nach Gewicht des Hundes. Durch eine 
Handschlaufe kann der Hund auch in brenzligen 
Situationen sicher geführt werden.

JOGGINGLEINE  MIT SCHNELLAUSLÖSER

Die gummierte Leine und der Schnellauslöser 
bilden zusammen eine perfekte Kombination. 
Es ist ein sehr praktisches Gerät für den Out-
door-Sport und für das Training mit Diensthun-
den.  Aufgrund seines Hochleistungsmaterials 
hilft es, die Auswirkungen der Ziehkraft des Hun-
des aus physiologischer Sicht zu minimieren. 

SCHNELLAUSLÖSER

Mit dem Schnellverschluss kann die Leine am 
Jogginggurt oder an beliebigen taktischen Gur-
ten befestigt werden. Zum Abtrennen der Leine 
reicht ein starker Druck oder ein Schlag auf den 
Schnellauslöser und der Hund ist frei.

GEWICHT DES HUNDES LÄNGE ARTIKELNR.

0 - 15 kg 1,9 m 110JO/0

15 - 25 kg 1,9 m 110JO/1

25 - 70 kg 1,9 m 110JO/2

ARTIKELNUMMER 110SA

LÄNGE ARTIKELNUMMER

74-124 cm  100JG

ARTIKELNUMMER 100SA

erschienen 2017
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K-9 UNIT  KAPUZENPULLOVER 
Echte sportliche Bekleidung, die für 
Hundesporttätigkeiten ideal, aber auch 
für Joggen, Wanderungen oder sonstige 
Freizeitbeschäftigungen geeignet ist. Das 
bequeme, atmungsaktive Material be- 
steht zu 50% Baumwolle und 50% Polyes-
ter. Die beiden Seitentaschen bieten aus- 
reichend Platz, um die wichtigsten Uten-
silien mitzunehmen, ohne zusätzlich eine 
Tasche tragen zu müssen. Sie können das 
ganze Jahr über getragen werden und 
sind mit K9® Logos auf Brust- und Rüc- 
kenseite versehen. 

K-
9®

 U
NI

T 
KA

PU
ZE

NP
UL

LO
VE

R 

GRÖßE
S, M, L, XL, XXL (schwarz: S-5XL)

ARTIKELNUMMER
10K9P-[Farbcode]-[Größe]

FARBEN

K-9® UNIT Kapuzenpullover

K-9® UNIT PULLOVER MIT REIß- 
VERSCHLUSS
Der Zipp-Kapuzenpullover ist perfekt 
geeignet fürs Jogging, Wandern oder für 
jede Art von Freizeitbeschäftigungen. Das 
bequeme, atmungsaktive Material be- 
steht zu 50% Baumwolle und 50% Polyes-
ter. Dank seines Materials und der Kapuze 
kann der Pullover auch bei windigem, 
kühlem Wetter getragen werden. In den 
Taschen lassen sich kleinere Sachen 
mitnehmen. Alle Pullover mit Reißver-
schluss sind mit K9® Logos auf Brust- und 
Rückenseite versehen. 

K-
9®

 U
NI

T 
FU

LL
-Z

IP
KA

PU
ZE

NP
UL

LO
VE

R

FARBEN

K-9®  UNIT FULL-ZIP Pullover

GRÖßE
S, M, L, XL, XXL

ARTIKELNUMMER
10K9Z-[Farbcode]-[Größe]

EU trademark

PRMW PRMWST
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K-9® UNIT
KAPUZENPULLOVER FÜR KINDER

WIE DIE ELTERN SO DIE KINDER! ECHTE SPORTLICHE KINDER-BEKLEIDUNG, 
DIE FÜR HUNDESPORTTÄTIGKEITEN IDEAL, ABER AUCH FÜR JOGGEN, WAN-
DERUNGEN ODER SONSTIGE FREIZEITBESCHÄFTIGUNGEN GEEIGNET IST. DAS 
KLEIDUNGSSTÜCK BESTEHT ZU 50% BAUMWOLLE UND 50% POLYESTER, IST 
BEQUEM UND LANGLEBIG. EIN SCHÖN WARMER PULLI FÜR KINDER GANZJÄHRIG 
ZU TRAGEN. MIT K9®- LOGO AUF BRUST- UND RÜCKENSEITE BEDRUCKT.

ERHÄLTLICHE FARBE

GRÖßE
S, M, L, XL

ARTIKELNUMMER
10K9ZK-S-[Gr.]

LEICHTE SOMMERKLEIDUNG
100% Baumwolle, bester Tragekomfort durch 
angenehmes Material. Mit K9® Logo auf Brust- 
und Rückenseite. 

GRÖßE 
DAMEN: S, M, L, XL  
HERREN: M, L, XL, XXL

ARTIKELNUMMER
DAMEN: 12TSM - [Farbcode] - [Gr.]
HERREN: 12TSF - [Farbcode] - [Gr.]

B W

K-9® UNIT
TRIKOT

ERHÄLTLICHE FARBEN
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AUßER DEN UNISEX -T-SHIRTS MIT RUNDHALSAUSSCHNITT GIBT ES POLO- 
SHIRTS FÜR HERREN UND T-SHIRTS FÜR DAMEN MIT V-AUSSCHNITT. DIE 
SHIRTS MIT RUNDHALSAUSSCHNITT UND DIE POLOSHIRTS SIND AUS 100% 
BAUMWOLLE (ATMUNGSAKTIV) – BESTER TRAGEKOMFORT IST GARANTIERT. 
DIE DAMENSHIRTS MIT V-AUSSCHNITT FÜHLEN SICH WEICHER UND ELAS-
TISCHER AN, DA SIE MIT 5% ELASTHAN UND 95% BAUMWOLLE HER-
GESTELLT SIND. MIT K9® LOGO AUF BRUST- UND RÜCKENSEITE. 

ERHÄLTLICHE FARBEN

K-9® UNIT T-SHIRT

POLO SHIRT FÜR HERREN & T-SHIRT FÜR DAMEN

GRÖßE
S, M, L, XL, 2XL
- T-SHIRT (NUR SCHWARZ): S, M, L, XL, 2XL, 3XL, 4XL, 5XL

ARTIKELNUMMERN

K9

OGNEK9

T-SHIRT 12T[FARBCODE]-[GR.]

POLO SHIRT FÜR HERREN (SCHWARZ) 12GK9-S-[GR.]

T-SHIRT FÜR DAMEN MIT V-NECK 
(SCHWARZ)

12VK9-S-[GR.]

STARS & STRIPES (GRAU) 12TGR-US-[GR.]

USA T-SHIRT (SCHWARZ-WEISS LOGO) 12TK9-US-[GR.]

USA T-SHIRT (SCHWARZ-COLOR LOGO) 12TK9-US2-[GR.]

K9® UNIT SPORT T-SHIRT (GRAU) 12TGR-US2-[GR.]

SA

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"

UNSERE T-SHIRTS SIND IN VIELEN GRÖßEN UND 
FARBEN ERHÄLTLICH, DAMIT JEDER DAS PASSENDE 
MODELL FINDET. UNSER JULIUS-K9® T-SHIRT IST IDE-
AL FÜR ALLE FREIZEITBESCHÄFTIGUNGEN EINSETZ-
BAR, EIGNET SICH ABER AUCH HERVORRAGEND ALS 
ALLTÄGLICHES, SPORTLICHES KLEIDUNGSSTÜCK. 

K-9® UNIT
T-SHIRTS



MATERIAL
BAUMWOLLE, IMPRÄGNIERT
ARTIKELNUMMER
SCHWARZ: 10UHS + [Gr.]
NEON-SCHWARZ: 10UHS-NE-[Gr.]
BEIGE: 10UHS-BE-[Gr.]
ROT: 10UHS-R-[Gr.]
GRÖßE
34-62

ERHÄLTLICHE FARBEN

Unsere Zipp-Off-Hose wird nach Militärstandards gefertigt 
und erfüllt deren spezielle Anforderungen. Durch das halt-
bare, dennoch bequeme Material, bewährt sie sich bestens 
als Arbeitshose bei der Geländearbeit, ebenso wie bei 
Freizeitaktivitäten. Die Oberfläche ist kratzfest und wider-
standsfähig, widersteht den verschiedensten Witterungser-
scheinungen. Die Zipp-Off-Hosen lassen sich leicht durch 
abnehmbare Hosenbeine bis zum Knie kürzen, sodass sie 
auch als kürzere Hosen getragen werden können.  Sie verfügt 
über fünf großzügige Taschen. 

MADE IN EU

R

K-9® UNIT
ZIPP-OFF- HOSE 

K-9® UNITS
ÜBERZIEHHOSE 

Für den Einsatz bei den Waffeneinheiten 
oder Sicherheitsdiensten ist die    K-9® 
Units-Überziehhose die ideale Wahl, aber 
auch alle, die eine haltbare und bequeme 
Sportkleidung für Freizeit, Arbeit oder 
Training suchen, werden nicht enttäuscht 
sein. Dank seines besonderen Materials ist 
die Hose wasserabweisend und kratzfest, 
dabei dennoch atmungsaktiv. Die Taschen 
können mittels Klettverschluss geschlos-
sen werden. Mithilfe der Reißverschlüsse 
an den seitlichen Beinenden lässt sich die 
Hose einfach an- und ausziehen und kann 
über die Straßenkleidung getragen werden. 
Das Tragen der Hose verleiht ihrem Besitzer 
ein sportliches Aussehen, das durch die 
Aufschrift K-9®-Units an der Seitentasche 
weiter verstärkt wird. 

MATERIAL
WASSERFEST, ATMUNGSAKTIV  
ARTIKELNUMMER
10UHSW+[GR.]
GRÖßE
36-62

ERHÄLTLICHE FARBE

"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®
105104



AUS IMPRÄGNIERTEM MATERIAL  
Die Oberfläche ist kratzfest, sodass man sich beim Training 
keine Gedanken über die Krallen der Vierbeiner machen 
muss. Die vielen Taschen ermöglichen das Mitführen aller 
wichtigen und  benötigten Trainingsutensilien. Alle Taschen 
können mit einem Druckknopf verschlossen werden, auch 
die Rückentasche. 

ARTIKELNUMMER
11K9W+[GR.]
GRÖßE
XS, S, M, L, XL, XXL, 3XL, 4XL, 5XL

K-9® UNIT
WEST E

ERHÄLTLICHE FARBEN

RP

K-9® UNIT
KURZE W ESTE

IDEAL FÜR DIEJENIGEN, 
die nie genug Taschen haben. Endlich 
können alle wichtigen Utensilien ein-
fach mitgenommen werden, ohne sie 
separat tragen zu müssen. Sogar am 
Rücken gibt es eine große Tasche. Diese 
bietet Platz für Belohnungen, Beißwürste 
und Co., die unbemerkt vom Hund ver-
staut und bei Bedarf zum schnellen Be-
lohnen hervorgeholt werden können.                                                                                                                          
Obwohl die kurze Weste in erster Linie 
für Hundesportler und Trainer entwickelt 
wurde, wird sie auch von Fotografen und 
Wanderern sehr gern getragen.

ARTIKELNUMMER
10WKS - [R-NE-BE] - [GR.]
GRÖßE
XXS, XS, S, M, L, XL, XXL, 3XL, 4XL, 5XL

R

ERHÄLTLICHE FARBEN

Ihr eigenes L
og

o

ERSCHIENEN 2017 107106
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"Copycats look the same, but  real dogs know the difference!"®

DER SPORTSACK ist aus wasserabweisendem Material gefertigt, ausgestattet mit 
zusammenziehbaren Tragekordeln und einer Innentasche mit Klettverschluss für 
Handy oder Papiere. Der Sportsack ist im unteren Bereich verstärkt. Die Tragekor-
del verfügt am Schulterbereich über einen Lederstreifen, damit die Tasche auch als 
Rucksack optimal genutzt werden kann. Die JULIUS-K9® Klettaufschrift kann gegen 
ein individuelles Wunschlogo ausgetauscht werden. 
Größe: 35 x 45 cm 
Fassungsvermögen: 11 Liter 

K-9®                                                                   
                                                                SPO RTSAC K

ERHÄLTLICHE FARBE:

ART.NR: 13RS-P-1

K9

EU trademark
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DER TRADITIONELLE JULIUS-K9® LEDERGÜRTEL wird 
aus bestem Rindsleder der Stärke 3,5 mm hergestellt, die 
Breite beträgt 4 cm, die Länge 110 bzw. 125 cm. 

GRÖßEN:
M (110 CM), L (125 CM)

ARTIKELNUMMER

13K9B + [GR.]

DIE KLASSISCHE BASEBALLKAPPE darf natürlich auch bei der JU-
LIUS-K9®- Sportausrüstung nicht fehlen. Die elegante schwarze Farbe dient 
dem Logo JULIUS-K9® oder dem knallroten Logo K9® Unit als perfekter 
Hintergrund. 

ARTIKELNUMMER
Mit gelbem Logo: 10K9K 			   Mit rotem Logo: 10K9K - US

K-9® UNIT
				    LEDERGÜRTEL

K-9® UNIT
                                            KAPPE

ERHÄLTLICHE FARBEN

Europäische 
Handarbe�
Europäische 
Handarbe�





K-9®-Beißsack

K-9®-Beißbrett

BEIßSACK  (ZUM AUFBAU DER GRIFF-FÄHIGKEITEN)
Dieses Trainingsutensil dient zur Entwicklung der Griff-Fähigkeit von Anfängerhunden. 
Durch die sachgemäße Verwendung von Hetzleder und Beißsack kann die Bewegung 
lebender Beute in unberechenbare Richtungen gut nachgeahmt werden.  Dadurch 
sind diese Produkte sehr gut zum “Wecken” und „Fördern“ des Beutefangtriebs ge- 
eignet. Bei der Benutzung muss sich der Hund auf den festen Biss konzentrieren, da 
das Material von Natur aus flexibel ist und rutscht. Sowohl die Version aus Leder, als 
auch die aus Baumwolle/Nylon sind langlebig, widerstandsfähig und belastbar. Fest- 
fixierte Haltegriffe ermöglichen auch dem Trainer eine bequeme Arbeit

Das Beißbrett ist für den spielerischen Aufbau der Griff-Fähigkeiten unverzichtbar. 
Der mittlere Griff des Beißbrettes ist perfekt auf die einhändige Benutzung zugeschnit-
ten.
1. Baumwolle/Nylon: Die Beißbretter aus Baumwolle/Nylon sind in drei Größen und 
zwei Härten erhältlich. Das einzigartig flexible Innenfutter und der Baumwolle/Ny-
lon-Textilbezug aus eigener Herstellung ermöglichen beste Trainingsergebnisse beim 
Aufbau der Griff-Fähigkeit Ihres Hundes. Das Beißbrett ist für die Ausbildung der  
Diensthunde unersetzlich.
2. Leder: Dank des Materials und der glatten Oberfläche ist das Beißbrett aus Leder 
perfekt für die Förderung des sicheren Griffs geeignet. 
3. Jute: Das Beißbrett aus Jute wird aus starkem Gewebe mit rauer Oberfläche her- 
gestellt. Es ist ein unentbehrliches Mittel der Sporthunde bei der Bewachungsarbeit. 
Die Grundmaterialien der Produkte werden bereits seit den Anfängen von JULIUS-K9® 
(Herstellung der Fäden, dann des Gewebes) vom JULIUS-K9® Produktionsteam her-
gestellt. Gewebematerialien mit hohem Baumwollgehalt und Polyester-Verstärkung 
bilden das Futter der Beißsäcke, Schutzarme und der Ausrüstungen für die Ausbildung 
der Diensthunde. 

HETZLEDER UND BEIßSACK

BEIßBRETT

Material Artikelnummer
1. Baumwolle/Nylon 185BW
2. Leder 185HL 1.

2.

Material Artikelnummer

Baumwolle/Nylon weich 144BW

Baumwolle/Nylon medium 144BWM

Baumwolle/Nylon mini 144BWSM

Baumwolle/Nylon hart 144BH

Leder weich 144LW

Leder hart 144LH

Jute weich 144JW

Jute hart 144JH

erschienen 2017

WARNUNG!
Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen und Teile verschlucken! Sie 
verwenden die Ausrüstungen für dienstliche Ausbildung auf eigene Gefahr und Risiko. Wir haften nicht für 
Verletzungen durch nicht sachgemäßen Gebrauch.
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BEIßKEIL MIT ZWEI 
GRIFFEN

BEIßKEIL MIT DREI 
HOLZGRIFFEN

Dank seiner Form passt sich der Beißkeil an das Hundemaul ergonomisch perfekt an 
und ist somit eine große Hilfe bei der spielerischen Ausbildung. Der Überzug ist aus 
erstklassigem Baumwolle/Nylon-Stoff von JULIUS-K9® gefertigt. Auf beiden Seiten 
des Beißkeils befinden sich innen je ein stabiler Holzgriff und in der Mitte ein Gurtgriff. 
Der Beißkeil mit der Artikelnummer 143BK-W wird ab einem Alter von 3-6 Monaten 
empfohlen und kann hervorragend als nächste Stufe der Ausbildung unmittelbar nach 
dem 185HL oder 185BW Hetzleder verwendet werden. Der Zweck der Ausrüstung ist, 
dass der Hund sich traut, bzw. den Willen hat, das Maul zum Greifen zu öffnen. Das 
kleinste Mitglied der Produktfamilie der Beißkeile ist der Beißkeil für Welpen, welcher 
aus zahnschonendem JULIUS-K9® Baumwoll-/Nylonmaterial gefertigt ist. Die Weich-
heit des Schaumstoffs und die Ausbildung des äußeren Materials ermöglichen, dass 
der Griff (Biss) des jungen Hundes, der zum Sport oder zur Jagd ausgebildet werden 
soll, optimal vorbereitet wird. Die beiden starren Griffe werden miteinander durch 
eine innere Halterung fixiert, diese Gestaltung erhält die Form und Stabilität des 
Produktes. 

Der  Beißkeil (hart) 144BK-H und der Beißkeil (weich) 144BK-W werden ab einem Alter 
von 6-8 Monaten empfohlen. Sie sind bogenförmig konstruiert, damit der Hund sich 
an einen platzierten Biss in der Mitte gewöhnt. In diesem Fall ist der Hund während 
der Greifübungen gezwungen, sein Maul so weit zu öffnen, wie es bei den harten 
Schutzarmen erforderlich ist. Die Elastizität des weichen Innenmaterials aus Schaum-
stoff dient der funktionsgebundenen Förderung des Beutefanginstinktes des Hundes. 
Mit dem Einsatz dieser Produkte kann die Ausbildung spielerisch gestaltet werden.

Vor der Arbeit mit den kurzen Schutzarmen und später mit den Schutzarmen mit 
Schulterschutz bietet dieser Beißkeil einen idealen Übergang zur Einübung des ent-
sprechend benötigten tiefen und sicheren Griffs. Dieses Produkt eignet sich während 
der spielerischen Beißübungen hervorragend zur Einübung des Absprungs des Hundes 
vom Boden und des wieder Ankommens am Boden. Die Gestaltung der keilförmigen 
Grifffläche und deren Elastizität gibt dem Hund ein maximales Griff-(Beiß-)Erlebnis 
und unterstützt ihn dabei beim Erlernen der „Nasenatmung“.  In der Lernphase ist 
für Hunde, die die Beute etwas unsicher halten, der Stoff aus Baumwolle / Nylon 
vorteilhafter. Die Beißkeile entwickelt im Jahre 2015 werden mit drei Holzgriffen, in 
einer weichen Version hergestellt und deren Verwendung wird ab einem Alter von 
8-10 Monaten empfohlen. In der nächsten Phase der Ausbildung, ab einem Alter von 
10-12 Monaten können die kurzen Schutzarme verwendet werden, bei deren neuen 
Topmodellen die äußere Schutzhülle (Bissfläche) austauschbar ist, bzw. deren Weite 
verstellt werden kann. 

BEIßKEIL MIT ZWEI GRIFFEN

BEIßKEIL MIT DREI HOLZGRIFFEN
Material Artikelnummer

1. Jute 144BK-W-2015
2. Baumwolle/Nylon 144JK-W-2015

Produkttyp Artikelnummer
1. WEICH 143BK-W
2. HART 144BK-H
3. WEICH 144BK-W

1.

1.

2.

2.

3.

WARNUNG!
Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen und Teile verschlucken! Sie 
verwenden die Ausrüstungen für dienstliche Ausbildung auf eigene Gefahr und Risiko. Wir haften nicht für 
Verletzungen durch nicht sachgemäßen Gebrauch.
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Welpenarm 
(mit blauer Gurtkomponente) 

Jungtier-Schutzarm 
(mit roter Gurtkomponente)

Material Artikelnummer
 1. Baumwolle/Nylon 031KW-2015
 2. Jute 032KW-2015

Material Artikelnummer
 Baumwolle/Nylon 031WE-2015
 Jute 032WE-2015

Nach den Trainingsphasen mit dem Hetzleder und der Beißwurst kann die Größe des 
als Beute geltenden Trainingsmittels neu variiert werden. Nach erfolgreichem Einsatz 
unterschiedlicher Beißkeile ist für den Hund im Alter von 6-8 Monaten ein in 2015 
entwickelter JULIUS-K9® - Welpenarm (mit Schulterschutz versehener, extra elastischer 
Beißkeil) eine ideale Belohnung. Das Tragen des JULIUS-K9® - Welpenarmes bietet 
dem Trainer bei maximalem Tragekomfort Möglichkeiten zum spielerischen Training, 
zum Üben des Hin- und Herziehens, dient der Vorbereitung auf schutzarmartige 
Übungen und zum Training, wobei der Trainer mit Hilfe des Holzgriffes den Arm auch 
seitlich weg vom Körper halten kann. 
Gleichzeitig ist der superleichte Arm wegen seiner inneren Plastikverstärkung un- 
glaublich stabil und der Trainer ist so vor Bissen geschützt. Der Arm kann mit dem 
selbstgewebtem Baumwoll-Nylon- oder Jutestoff von JULIUS-K9® bestellt werden. 
Für den Hund vergrößert sich die Beute um den Schulterschutzteil, dessen Material 
weich ist - eine Verlängerung des Materials des Schutzarmes. Für den Hund, der die 
Beute als Belohnung erhält, bereitet das Tragen des Schutzarmes 
weder im Gewicht, noch in der Größe ein Problem. Die Ge-
wichtsverteilung ist symmetrisch und ihr Hund wird dadurch dazu 
gebracht, den Welpenarm mittig zu halten. 

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMER: 002748269-0001

WELPENARM

Der Jungtierschutzarm ist mit einem mittelharten Beißkeil ausgestattet.. Es gibt ihn 
in einer Version aus stabilstem Jutestoff und in der Version aus Baumwolle/Nylon, 
die mit einer inneren Stoffverstärkung hergestellt wird. In Ergänzung zu der weitre-
ichenden Auswahl an Beißkeilen wurde in 2015 für Hunde im Alter von 6-8 Monaten 
ein 2015 entwickelter JULIUS-K9® - Jungtierschutzarm (mit Schulterschutz versehen-
er, extra elastischer Beißkeil) entwickelt, der eine ideale Belohnung darstellt. Das 
Tragen des Jungtierschutzarmes bietet dem Trainer bei maximalen Tragekomfort, 
Möglichkeiten zum spielerischem Training, zum Üben des Hin und Herziehens, zur 
Vorbereitung auf schutzarmartige Übungen und zum Training, wobei der Trainer mit 
Hilfe des Holzgriffes den Arm seitlich weg vom Körper hält. Gleichzeitig ist der super-
leichte Arm wegen seiner inneren Plastikverstärkung unglaublich stabil und der Trainer 
ist so vor Bissen geschützt. Für den Hund vergrößert sich die Beute um den Schulter-
schutzteil, dessen Material weich ist – eine Verlängerung des Materials des Schutzarmes. 
Für den Hund, der die Beute als Belohnung erhält, bereitet das Tragen des Schutzarmes 
weder im Gewicht, noch in der Größe ein Problem. Die Gewichtsverteilung ist sym-
metrisch Ihr Hund wird dazu gebracht, den Welpenarm mittig zu halten. 
Der Arm kann mit dem selbstgewebten Baumwolle/Nylon-Stoff  oder in Jute von 
JULIUS-K9® bestellt werden.

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMER: 002755686-0001

JUNGTIER-SCHUTZARM

1.

2.

US trademark

WARNUNG!
Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen oder Teile davon verschlucken! Sie 
verwenden die Ausrüstungen für dienstliche Ausbildung auf eigene Gefahr und Risiko. Wir haften nicht für Verletzun-
gen durch nicht sachgemäßen Gebrauch. Das Produkt ist trocken und vor UV-Strahlung geschützt zu lagern.
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3.

HART

K9®-Sportschutzarm-  
Kollektion 

Produkt Artikelnummer
1. Rechtshändig/
Weich 

145K9-2015-RW

1. Linkshändig/ 
Weich

145K9-2015-LW

2. Rechtshändig/
Mittelhart 

145K9-2015-RMH

2. Linkshändig/
Mittelhart

145K9-2015-LMH

3. Rechtshändig /
Hart

145K9-2015-RH

3. Linkshändig/Hart 145K9-2015-LH

Die Modelle der im Sommer 2015 in drei verschiedenen Härtevarianten hergestellten 
Schutzarmkollektion gehen vermutlich als die Topmodelle von JULIUS-K9® in die 
Firmengeschichte ein. Die Entwickler, die großen Wert auf qualitativ hochwertige 
Materialien legen, haben die Ausrüstungen mit großer Sorgfalt so konzipiert, dass 
diese viele Jahre verwendet werden können. Der Lederbezug des Griffs und das In- 
nenfutter aus Schaumstoff sind für enorme Belastungen gedacht. Der Komfort und 
die Beweglichkeit des Unterarms zeigen sich während der Arbeit am besten. 
Die Farbe des Schulterschutzes zeigt auch die Härte der Grifffläche. Blau bedeutet 
extraweich, rot steht für mittelhart und der schwarze Schulterschutz kennzeichnet 
die härteste Ausführung. Die Linienführung der Griffflächen der Unterarmteile, die 
zum in roter und blauer Farbe gefertigten Schulterschutz gehören, ist gerade. 
Allgemeine Eigenschaften: 
- Extrafutter für die Ellbogen und den Faustteil
- gradlinige Klingenteile
- die am Klingenteil eingearbeitete Stoffunterlage verhindert die Ausdehnung des 
Leders

1. Weich: 145K9-2015-LW und 145K9-2015-RW 
- weiche Bissfläche 
- mit innerer Verstärkung aus Textil versehene Bissfläche
- Schulterschutz und Unterarmabschlusselement in blauer Farbe
- extraweiche Aufprallfläche am Klingenteil 

PATENTAMT – REGISRATIONSNUMMER: 002859223-0001

2. Mittelhart: 145K9-2015-LMH und 145K9-2015-RMH 
- mit innerer textiler Verstärkung versehene Bissfläche
- Schulterschutz und Unterarmabschlusselement in roter Farbe
- extraweiche Aufprallfläche am Klingenteil

PATENTAMT – REGISRATIONSNUMMER: 002859223-0002

3. Hart: 145K9-2015-LH und 145K9-2015-RH 
- extraflexible Bissfläche mit mehrfacher Innenverstärkung 
- Schulterschutz und Unterarmabschlusselement in schwarzer 
Farbe- durch Zerreißprobe getestete Lederüberzüge 
- mit Schaumstoff versehene Aufprallfläche am Klingenteil 

K9®-Sportschutzarm-Kollektion

1.

WEICH

2.

Mittelhart

WARNING!
Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen oder Teile verschlucken! Sie ver-
wenden die Ausrüstungen für dienstliche Ausbildung auf eigene Gefahr und Risiko. Wir haften nicht für Verletzungen 
durch nicht sachgemäßen Gebrauch. Das Produkt ist trocken und vor UV-Strahlung geschützt zu lagern.
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K9® Trainingsschutzarm

Fliegerbombe®

Multifunktionaler 
Schutzarm 2015

Produkt Artikelnummer
Trainingsschutzarm, 
rechtshändig, weich 

145K9-15-DE-RW

Trainingsschutzarm, 
linkshändig, weich 

145K9-15-DE-LW

Produkt Artikelnummer
Fliegerbombe 144-2IN1-2015

Produkt Artikelnummer
Schutzarm 145ORL-2015
1. Baumwolle/Nylon- 
Überzug 

145ORL-C-BN-15

2. Jute-Überzug 145ORL-C-JU-15
Schutzarm mit Baum-
wolle/Nylon-Überzug

145ORL-BN-2015

Schutzarm mit 
Jute-Überzug 

145ORL-JU-2015

Der Schulterschutz in den deutschen Nationalfarben ist mit der weichen Ausführung 
des „Lehrschutzarmes“ von JULIUS-K9® verbunden, deren Grifffläche hier gebogen 
ist. Die Ausführung mit der deutschen Fahne entspricht der Gestaltung der 144K9-R-
W und 144K9-L-W Kurzarmen mit Schulterschutz. 
Eigenschaften des Lehrschutzarmes  „Germany“ 145K9-15-DE-RW und 145K9-15-DE-
LW:
- weiche Bissfläche mit beidseitiger Erhöhung- schwarzer Schulterschutz mit den 
deutschen Nationalfarben
- am Klingenteil eingearbeitete Stoffunterlagen, die die Ausdehnung des Leders ver-
hindern - durch Zerreißprobe getestete Lederüberzuge 
- maximale Beweglichkeit unabhängig von der Größe des Hilfsarm- Extrafutters für 
die Ellbogen und den Faustteil 

K9® Trainingsschutzarm

In der Zeit nach dem Gebrauch der Beißkeile bietet sie sowohl den Hunden als auch 
den Ausbildern ein „schutzarmähnliches” Grifferlebnis. Der Klingenteil (Bissfläche) 
ist keilförmig und hilft mit seiner großen Elastizität bei der Greif- und Beißarbeit der 
Anfängerhunde. Die äußere Hülle wurde aus dickstem Jutestoff hergestellt. Der 
Kurzarm ist ein unentbehrliches Trainingsgerät, um dem Hund das Erlernen des Ab-
sprungs in Richtung der Beute und zur optimalen Grifffestigkeit in der Luft zu ermögli-
chen. Die äußerst gut bewegliche und bequeme Kurzarm-„Fliegerbombe“ eignet sich 
besonders gut bei mit großem Schwung ankommenden Hunden. Die im Ellbogen 
befindliche, mit Schaumstoff versehene Lasche lässt sich je nach Trainingslevel und 
der Armdicke des Ausbilders individuell einstellen. Dieses Produkt ist die ideale Vor-
bereitung auf den mit austauschbaren Schutzüberzügen hergestellten multifunk-
tionellen Schutzarm.
PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMER: DE202013010587U1 

FLIEGERBOMBE®

Der zur Verbesserung des Griffs einzusetzende und Mitte 2015 auf dem Markt eingeführte 
Schutzarm ist eine echte Besonderheit. Das Griffstück ist gegen eine Verdrehung 
geschützt und ermöglicht eine stabile Haltung von beiden Seiten. Die Grifffläche ist 
mit einem weichen, gebogenen, strapazierfähigen Leder überzogen. Es ist eine gute 
Vorbereitungsausrüstung auf den harten Schutzarm. Die Weite des Ellbogenbereichs 
kann verstellt werden. Der Ellbogen ist durch den Kunststoffrahmen 
des Schutzarmes vollständig geschützt. Es ermöglicht dem Ausbilder 
den schnellen Seitenwechsel und die maximale Beweglichkeit. Die 
Schutzüberzüge lassen sich durch eine neu angebrachte Klettfläche 
befestigen. Der rechtzeitige Austausch des Überzuges kann die  
Lebensdauer der Ausrüstung auf ca. 10 Jahre garantieren. 
PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMER: 002148718-0003

Multifunktionaler Schutzarm 2015

1. 2.

TRAINING

WARNUNG!
Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen und Teile verschlucken! Sie 
verwenden die Ausrüstungen für dienstliche Ausbildung auf eigene Gefahr und Risiko. Wir haften nicht für 
Verletzungen durch nicht sachgemäßen Gebrauch.
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ÜBERZUG MIT AUSTAUSCH- 
BAREN BEIßFLÄCHEN

Produkt Art. Nr.
1. wasserfester Überzug 
aus Polyester 

144PE

2. Überzug mit Klettsystem 
und Baumwoll-Beißfläche

144BN

3. Überzug mit Klettsystem 
und Jute-Beißfläche

144JU

Beißflächen-Überzug aus 
Polyester + Baumwolle

144PEBN

Beißflächen-Überzug aus 
Polyester + Jute

144PEJU

Der Schutzarm-Überzug in Standardgröße ist mit Klett versehen zum Verstellen der Weite 
und verfügt über Gurte mit fixierbarer Beißfläche. Durch diese spezielle Be- 
schaffenheit kann der Überzug an den Schutzarmen immer optimal eng eingestellt 
werden. Der Überzug ist für alle im Hundesport verwendeten Schutzarme in der Stan- 
dardgröße verwendbar (z.B. K9® Sportschutzarm; Lederarm). Bei sachgemäßer Verwen- 
dung ist das Austauschen der Beißfläche mittels Klett ausreichend. Bei er- 
kennbarer Materialdehnung kann der Überzug einfach enger gezogen werden. Die Über-
züge (für den Schutzarm und die Beißfläche) sind paarweise bestellbar. 

PATENTAMT-REGISTRATIONNUMMER: EP2661972

SCHUTZARM-ÜBERZUG MIT AUSTAUSCHBAREN BEIßFLÄCHEN-ÜBERZUG 

Julius-K9® Entwicklung 2014

3.

1.

2.

erschienen 2017

WARNUNG!
Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen und Teile verschlucken! Sie ver-
wenden die Ausrüstungen für dienstliche Ausbildung auf eigene Gefahr und Risiko. Wir haften nicht für Verletzungen 
durch nicht sachgemäßen Gebrauch. Das Produkt ist trocken und vor UV-Strahlung geschützt zu lagern.
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2in1 Schutzarm

Zivil-Schutzbekleidung

Produkt Artikelnummer
2in1 Schutzarm 144-1IN2
Überzug – Baumwolle 144-CC
Überzug – Jute 144-CJ

Produkt Artikelnummer
Jacke 14ZHJ
Hose 14ZHH

Sowohl als Beißkeil wie auch als Schutzarm (in Unterarmlänge) verwendbar. Dank 
der starken Beschaffenheit ermöglicht er ein maximales  Beißerlebnis. Die Ausrüstung 
ist mit Überzug aus Baumwolle/Nylon oder aus Jute zu verwenden. 

2in1 Schutzarm

Diese extrem leichte Schutzbekleidung ist unentbehrlich beim Diensthundetraining, 
um das Verhalten der Hunde in realen Situationen zu testen. Alle Gurte an den Ärmeln, 
der Brust und Jacke sowie an den Beinen der Hose müssen bei der Verwendung an 
den Körper möglichst eng angezogen und die Klettverschlüsse geschlossen werden. 
Werden die Klettverschlüsse an den Ärmeln und den Beinen eng verstellt, schließen 
die Schutzpaneele dicht beieinander ab. Die Arme können durch Zug an einer Schnur 
leicht gelöst und ausgetauscht werden. 
Beachten Sie: Um die Unterziehausrüstung zu verdecken und zu schützen, ist während 
der Arbeit die Verwendung von leichten Militärmänteln oder sonstigen Bekleidungen 

aus Baumwolle empfohlen, von denen alle über-
flüssigen Verschlüsse und Taschen zu entfernen 
sind. 
Achtung! Das Produkt ist vor Lichteinwirkung, insbesondere vor 
direktem Sonnenschein zu schützen. 

Die Grundmaterialien der Produkte werden bereits 
beginnend mit der Herstellung der Fäden bis zum 
gewebten Stoff vom JULIUS-K9®-Produktionsteam 
selbst gefertigt. Gewebematerialien mit hohem 
Baumwollgehalt und Polyester-Verstärkung bilden 
das Futter der Beißsäcke, Schutzarme und der Aus-
rüstungen für die Ausbildung der Diensthunde.

Zivil-Schutzbekleidung

WARNUNG!
Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen und Teile verschlucken! Sie 
verwenden die Ausrüstungen für dienstliche Ausbildung auf eigene Gefahr und Risiko. Wir haften nicht für Ver-
letzungen durch nicht sachgemäßen Gebrauch. Das Produkt ist trocken und vor UV-Strahlung geschützt zu lagern.
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Schutzjacke & -hose

Produkt Artikelnummer
Jacke 147LE-S-[Gr.]
Hose 146LE-S-[Gr.]
1. Jacke mit 
USA-Logo 

147LE-S-US-[Gr.]

2. Hose mit 
USA-Logo 

146LE-S-US-[Gr.]

Dank ihres Baumwoll- / Nylon-Materials ist die Schutzbekleidung, die sich auch in 
WUSV-Wettkämpfen bewährte, atmungsaktiv und absolut kratzfest. 

Sie sichert dem Trainer seine freie und natürliche Bewegung und wirkt sehr sportlich. 
Die Füllung aus PE-Gewebe gewährleistet maximalen Tragekomfort. Jacke und Hose 
sind sehr gut auch einzeln, bzw. kombiniert mit anderen Ausrüstungsteilen, verwend-
bar. 

Sie verwenden die Ausrüstungen für (dienstliche) Ausbildung auf eigene Gefahr und 
eigenes Risiko. Wir haften nicht für Verletzungen durch nicht bestimmungsgemäßen 
Gebrauch. 

Schutzjacke & -hose

1.

2.

WARNUNG!
Bitte lassen Sie Ihren Hund mit den Geräten nicht allein, er kann diese zerkauen und Teile verschlucken! Sie 
verwenden die Ausrüstungen für dienstliche Ausbildung auf eigene Gefahr und Risiko. Wir haften nicht für Ver-
letzungen durch nicht sachgemäßen Gebrauch. Das Produkt ist trocken und vor UV-Strahlung geschützt zu lagern.
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